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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

Kochane Babcie, Drodzy Dziadkowie!
Z okazji Waszego święta pragniemy 
wyrazić naszą ogromną wdzięczność 
i szacunek za wszystko, co każde-
go dnia robicie dla swoich rodzin, 
a przede wszystkim dla wnuków. 
Jesteście ostoją tradycji, źródłem 
bezcennej mądrości życiowej i nie-
wyczerpanym źródłem miłości. To 
dzięki Wam kolejne pokolenia uczą 
się, czym jest dobro, szacunek 
i prawdziwe rodzinne wartości.
Życzymy Wam przede wszystkim 

dużo zdrowia, abyście mogli z ra-
dością uczestniczyć w życiu swoich 
bliskich i cieszyć się ich sukcesami. 
Niech każdy dzień przynosi Wam 
powody do uśmiechu, a ciepło 
i miłość, które okazujecie innym, 
wracały do Was z nawiązką. Życzy-
my Wam również siły i energii, by 
realizować swoje pasje i czerpać ra-
dość z drobnych chwil codziennego 
życia.
Wasza rola w życiu wnuków jest nie-

oceniona. Jesteście nie tylko ukochanymi 
Babciami i Dziadkami, ale także przewodnikami, 

którzy wskazują właściwą drogę. Wasza troska, cierpliwość i doświadczenie to skarb, który warto pielę-
gnować i doceniać.
Z całego serca dziękujemy za Waszą obecność i zaangażowanie w życie rodzin i naszej gminy. To Wy 

budujecie mosty między pokoleniami i pokazujecie, jak ważne są więzi rodzinne. Życzymy Wam wielu 
lat spędzonych w zdrowiu, otoczeni miłością bliskich i doceniani za to, kim jesteście. Przyjmijcie nasze 
najszczersze życzenia wraz z ogromnym podziękowaniem za wszystko, co robicie.

Z wyrazami szacunku,
Wójt Gminy Strawczyn – Karol Picheta

 Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie – Damian Gad
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Nowy autobus dla uczniów z gminy Strawczyn. 
Będzie bezpiecznie i komfortowo

Samorząd gminy Strawczyn zakupił nowy autobus marki TEMSA, który będzie dowoził dzieci do szkoły  
w Oblęgorku. Wyposażenie pojazdu w klimatyzację i szybkie ogrzewanie zapewni komfort podróży za-
równo w upalne lato, jak i w chłodne zimowe dni. Inwestycja nie tylko podniesie standard przewozu naj-
młodszych mieszkańców, ale również znacząco zwiększy ich bezpieczeństwo dzięki zaawansowanym 
systemom, takim jak ABS, ASR i ESP. Zakup autobusu to kolejny krok w stronę poprawy warunków życia 
w gminie.

Nowy autobus, nowe możliwościNowy autobus, nowe możliwości
Dzięki decyzji samorządu gmina Dzięki decyzji samorządu gmina 

Strawczyn zyskała nowoczesny auto-Strawczyn zyskała nowoczesny auto-
bus marki TEMSA model MD9 LE. Po-bus marki TEMSA model MD9 LE. Po-
jazd może pomieścić aż 35 pasażerów jazd może pomieścić aż 35 pasażerów 
na miejscach siedzących i dodatkowo na miejscach siedzących i dodatkowo 
40 osób stojących. Wyposażony jest 40 osób stojących. Wyposażony jest 
w wysokoprężny silnik spełniający ry-w wysokoprężny silnik spełniający ry-
gorystyczną normę emisji spalin EURO gorystyczną normę emisji spalin EURO 
6 oraz automatyczną skrzynię biegów. 6 oraz automatyczną skrzynię biegów. 
Komfort podróży zapewniają klimaty-Komfort podróży zapewniają klimaty-
zacja i nowoczesne systemy bezpie-zacja i nowoczesne systemy bezpie-
czeństwa, takie jak ABS, ASR oraz ESP. czeństwa, takie jak ABS, ASR oraz ESP. 
Całkowity koszt zakupu autobusu wy-Całkowity koszt zakupu autobusu wy-
niósł blisko 369 tysięcy złotych brutto. - niósł blisko 369 tysięcy złotych brutto. - 
Do tej pory dzieci podróżowały autobu-Do tej pory dzieci podróżowały autobu-
sem, w którym brakowało klimatyzacji. sem, w którym brakowało klimatyzacji. 
W upalne dni warunki w środku były W upalne dni warunki w środku były 
bardzo uciążliwe zarówno dla uczniów, bardzo uciążliwe zarówno dla uczniów, 
jak i dla opiekunów oraz kierowcy. jak i dla opiekunów oraz kierowcy. 
Teraz, dzięki nowemu pojazdowi, po-Teraz, dzięki nowemu pojazdowi, po-
dróżowanie będzie o wiele bardziej dróżowanie będzie o wiele bardziej 
komfortowe, niezależnie od pogody. komfortowe, niezależnie od pogody. 
Dodatkowo nowoczesne systemy bez-Dodatkowo nowoczesne systemy bez-
pieczeństwa, takie jak ABS, ASR i ESP, pieczeństwa, takie jak ABS, ASR i ESP, 
zapewnią maksymalną ochronę na-zapewnią maksymalną ochronę na-
szych najmłodszych mieszkańców pod-szych najmłodszych mieszkańców pod-
czas każdego przejazdu – mówi wójt czas każdego przejazdu – mówi wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta. - Dzięki gminy Strawczyn Karol Picheta. - Dzięki 
tej inwestycji nasi uczniowie będą mo-tej inwestycji nasi uczniowie będą mo-
gli podróżować do szkoły w znacznie gli podróżować do szkoły w znacznie 
lepszych warunkach. Bezpieczeństwo lepszych warunkach. Bezpieczeństwo 
i komfort dzieci to dla nas priorytet – i komfort dzieci to dla nas priorytet – 
podkreśla.podkreśla.

Koniec ery JelczaKoniec ery Jelcza
Nowo zakupiony pojazd zastąpi do-Nowo zakupiony pojazd zastąpi do-

tychczasowy autobus marki Jelcz, któ-tychczasowy autobus marki Jelcz, któ-
ry został wyprodukowany w 2004 roku ry został wyprodukowany w 2004 roku 
i służył gminie od 2014 roku. Choć Jelcz i służył gminie od 2014 roku. Choć Jelcz 
był w pełni sprawny i dobrze spełniał był w pełni sprawny i dobrze spełniał 
swoje zadanie, rosnące oczekiwania swoje zadanie, rosnące oczekiwania 
dotyczące komfortu i bezpieczeństwa dotyczące komfortu i bezpieczeństwa 
skłoniły gminę do wymiany pojazdu.  skłoniły gminę do wymiany pojazdu.  

– Nowy pojazd, który wprowadzamy, – Nowy pojazd, który wprowadzamy, 
oferuje zupełnie nową jakość podróży. oferuje zupełnie nową jakość podróży. 
Wierzymy, że zarówno dzieci, jak i ich Wierzymy, że zarówno dzieci, jak i ich 
rodzice odczują różnicę – dodaje wójt rodzice odczują różnicę – dodaje wójt 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Inwestycja w przyszłośćInwestycja w przyszłość
Zakup nowego autobusu to nie tyl-Zakup nowego autobusu to nie tyl-

ko odpowiedź na potrzeby obecnych ko odpowiedź na potrzeby obecnych 
użytkowników, ale także wyraz troski użytkowników, ale także wyraz troski 
o środowisko. Silnik spełniający nor-o środowisko. Silnik spełniający nor-

mę EURO 6 znacząco ogranicza emisję mę EURO 6 znacząco ogranicza emisję 
spalin, co wpisuje się w strategię gminy spalin, co wpisuje się w strategię gminy 
Strawczyn dotyczącą zrównoważonego Strawczyn dotyczącą zrównoważonego 
rozwoju.rozwoju.

Dzięki tej inwestycji gmina Straw-Dzięki tej inwestycji gmina Straw-
c z y n s t awia na bezpiec zeńs t wo c z y n s t awia na bezpiec zeńs t wo 

i komfort mieszkańców, szczególnie i komfort mieszkańców, szczególnie 
najmłodszych, bo jest to priorytetem najmłodszych, bo jest to priorytetem 
samorządu.samorządu.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Gmina Strawczyn z rekordowym wynikiem 
podczas 33. Finału WOŚP

Mieszkańcy gminy Strawczyn po raz kolejny udowodnili, jak wielkie mają serca. Podczas tegorocznego 
33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrano rekordową kwotę 34 tysięcy 772 złotych. Całość 
zostanie przekazana na wsparcie hematologii i onkologii dziecięcej.

Wolontariusze Wolontariusze 
i kolorowe puszki na ulicachi kolorowe puszki na ulicach

W niedzielę, 26 stycznia, już od rana W niedzielę, 26 stycznia, już od rana 
20 wolontariuszy i 30 pomocników wo-20 wolontariuszy i 30 pomocników wo-
lontariuszy kwestowało na ulicach gmi-lontariuszy kwestowało na ulicach gmi-
ny Strawczyn, zachęcając mieszkańców ny Strawczyn, zachęcając mieszkańców 
do wspierania szczytnego celu. Dzięki do wspierania szczytnego celu. Dzięki 
ich zaangażowaniu do puszek trafiło aż ich zaangażowaniu do puszek trafiło aż 
15.082,00 złotych. Najwięcej zebrała Zu-15.082,00 złotych. Najwięcej zebrała Zu-
zanna Lesiak – 1.724,00 zł.zanna Lesiak – 1.724,00 zł.

Finał pełen emocji Finał pełen emocji 
i wyjątkowych występówi wyjątkowych występów

O godzinie 17:00 sala gimnastycz-O godzinie 17:00 sala gimnastycz-
na szkoły w Strawczynie zamieniła się na szkoły w Strawczynie zamieniła się 
w tętniącą życiem scenę, na której za-w tętniącą życiem scenę, na której za-
prezentowali się lokalni artyści. Finał prezentowali się lokalni artyści. Finał 
rozpoczął pokaz tańca w wykonaniu rozpoczął pokaz tańca w wykonaniu 
Olimpic Dance Studio, a następnie wy-Olimpic Dance Studio, a następnie wy-
stąpiły Koła Gospodyń Wiejskich: Czer-stąpiły Koła Gospodyń Wiejskich: Czer-
wone Korale z Oblęgorka, Chełmianki wone Korale z Oblęgorka, Chełmianki 
z Chełmiec oraz Oblęgorzanki z Oblę-z Chełmiec oraz Oblęgorzanki z Oblę-
gora. Na scenie nie zabrakło również gora. Na scenie nie zabrakło również 
Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka 
oraz Orkiestry Dętej ze Strawczyna.oraz Orkiestry Dętej ze Strawczyna.

Druhowie z OSP Hucisko przyciągnęli Druhowie z OSP Hucisko przyciągnęli 
uwagę publiczności efektownym poka-uwagę publiczności efektownym poka-
zem sprzętu strażackiego, który wzbu-zem sprzętu strażackiego, który wzbu-
dził ogromne zainteresowanie, zwłasz-dził ogromne zainteresowanie, zwłasz-
cza wśród najmłodszych uczestników. cza wśród najmłodszych uczestników. 
Młodzi druhowie z OSP w Hucisku dali Młodzi druhowie z OSP w Hucisku dali 
wspaniały pokaz ratownictwa, a potem wspaniały pokaz ratownictwa, a potem 
sami uczyli wszystkich chętnych re-sami uczyli wszystkich chętnych re-
suscytacji.suscytacji.

Rekordowe licytacje Rekordowe licytacje 
i wsparcie darczyńcówi wsparcie darczyńców

Podczas koncertu odbyły się liczne li-Podczas koncertu odbyły się liczne li-
cytacje, które przyniosły łącznie 19.690 cytacje, które przyniosły łącznie 19.690 
złotych. Najwyższą kwotę osiągnął kosz złotych. Najwyższą kwotę osiągnął kosz 
nalewek wieloletniego wójta gminy nalewek wieloletniego wójta gminy 
Strawczyn, Tadeusza Tkaczyka, który Strawczyn, Tadeusza Tkaczyka, który 
za sumę 3 tysięcy zł wylicytował Hubert za sumę 3 tysięcy zł wylicytował Hubert 
Dziubeła, właściciel firmy Defro. Nie za-Dziubeła, właściciel firmy Defro. Nie za-
brakło też innych ciekawych przedmio-brakło też innych ciekawych przedmio-
tów. Drugim najwyżej zlicytowanym był tów. Drugim najwyżej zlicytowanym był 
łapacz snów podarowany przez KGW łapacz snów podarowany przez KGW 
Stokrotki z Rudy Strawczyńskiej, który Stokrotki z Rudy Strawczyńskiej, który 
wylicytował również Hubert Dziubeła wylicytował również Hubert Dziubeła 
za kwotę 2 tysięcy zł. Kolejny przedmiot za kwotę 2 tysięcy zł. Kolejny przedmiot 
to metalowy model samochodu stra-to metalowy model samochodu stra-
żackiego, przekazany przez wójta Karo-żackiego, przekazany przez wójta Karo-
la Pichetę, który udało się wylicytować la Pichetę, który udało się wylicytować 
Sławomirowi Podstawce z Szafranowe-Sławomirowi Podstawce z Szafranowe-
go Dworu za kwotę 1.200 zł. Pięknym go Dworu za kwotę 1.200 zł. Pięknym 
gestem wykazała się radna Powiatu gestem wykazała się radna Powiatu 
Kieleckiego Monika Jabłońska, która po Kieleckiego Monika Jabłońska, która po 
wylicytowaniu tortu z cukierków prze-wylicytowaniu tortu z cukierków prze-
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kazała go z powrotem na licytację. Po kazała go z powrotem na licytację. Po 
raz drugi tort został wylicytowany przez raz drugi tort został wylicytowany przez 
Pawła Bednarczyka, właściciela firmy Al-Pawła Bednarczyka, właściciela firmy Al-
bud, który wraz z synem poczęstował bud, który wraz z synem poczęstował 
pysznymi cukierkami wszystkich obec-pysznymi cukierkami wszystkich obec-
nych podczas wielkiego finału w Straw-nych podczas wielkiego finału w Straw-
czynie gości. czynie gości. 

Na uczestników czekały również sto-Na uczestników czekały również sto-
iska z pysznymi potrawami przygoto-iska z pysznymi potrawami przygoto-
wanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich wanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z Chełmiec, Huciska, Korczyna, Oblęgor-z Chełmiec, Huciska, Korczyna, Oblęgor-
ka, Promnika i Rudy Strawczyńskiej. Cał-ka, Promnika i Rudy Strawczyńskiej. Cał-
kowity dochód ze sprzedaży wszystkich kowity dochód ze sprzedaży wszystkich 
pyszności w całości trafi na konto WOŚP. pyszności w całości trafi na konto WOŚP. 

Wielkie zaangażowanie, Wielkie zaangażowanie, 
wspaniałe efektywspaniałe efekty

Tegoroczny sukces WOŚP w gmi-Tegoroczny sukces WOŚP w gmi-
nie Strawczyn to zasługa wielu osób. - nie Strawczyn to zasługa wielu osób. - 
Dziękuję za wsparcie 33. Finału WOŚP Dziękuję za wsparcie 33. Finału WOŚP 
w Strawczynie. Serdecznie dziękuję w Strawczynie. Serdecznie dziękuję 
wszystkim wolontariuszom, darczyń-wszystkim wolontariuszom, darczyń-
com, licytującym oraz każdej osobie, com, licytującym oraz każdej osobie, 
która włączyła się w organizację i udział która włączyła się w organizację i udział 
w tegorocznym Finale w naszej gmi-w tegorocznym Finale w naszej gmi-
nie. Po raz kolejny graliśmy wspólnie nie. Po raz kolejny graliśmy wspólnie 
z WOŚP, w tym roku dla onkologii i he-z WOŚP, w tym roku dla onkologii i he-
matologii dziecięcej, wspierając bezpie-matologii dziecięcej, wspierając bezpie-
czeństwo i zdrowie najmłodszych. Znów czeństwo i zdrowie najmłodszych. Znów 
pokazaliśmy, że razem możemy wiele. pokazaliśmy, że razem możemy wiele. 
Dziękuję wszystkim, którzy byli częścią Dziękuję wszystkim, którzy byli częścią 
tego wydarzenia, dobro zawsze wraca tego wydarzenia, dobro zawsze wraca 

– zaznacza wójt gminy Strawczyn Karol – zaznacza wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta.Picheta.

Pr ze w o d n i c z ą c y  R a d y  G m i n y Pr ze w o d n i c z ą c y  R a d y  G m i n y 
w Strawczynie, Damian Gad, podkreślił w Strawczynie, Damian Gad, podkreślił 
wyjątkowość wydarzenia. - Tegoroczny wyjątkowość wydarzenia. - Tegoroczny 
Finał pokazał, że nasza społeczność po-Finał pokazał, że nasza społeczność po-
trafi jednoczyć się w słusznej sprawie. trafi jednoczyć się w słusznej sprawie. 
To nie tylko rekordowa zbiórka, ale rów-To nie tylko rekordowa zbiórka, ale rów-
nież wspaniała okazja do wspól-nież wspaniała okazja do wspól-
nego działania i integracji. nego działania i integracji. 
Dziękuję wszystkim Dziękuję wszystkim 
z aa n ga żo w a ny m z aa n ga żo w a ny m 
za ogromne serca za ogromne serca 
i wsparcie – pod-i wsparcie – pod-
sumował prze-sumował prze-
w o d n i c z ą c y w o d n i c z ą c y 
Damian Gad.Damian Gad.

Tegorocz-Tegorocz-
n y  3 3 .  F i -n y  3 3 .  F i -
na ł  WOŚP na ł  WOŚP 
w   g m i n i e w   g m i n i e 
S t r a w c z y n S t r a w c z y n 
przeszedł do przeszedł do 
historii jako historii jako 
wyjątkowe wy-wyjątkowe wy-
darzenie, podczas darzenie, podczas 
którego mieszkańcy którego mieszkańcy 
udowodnili, jak wielką udowodnili, jak wielką 
mają moc wspólnego dzia-mają moc wspólnego dzia-
łania. Dzięki zaangażowaniu łania. Dzięki zaangażowaniu 
wolontariuszy, lokalnych artystów, wolontariuszy, lokalnych artystów, 
darczyńców i organizatorów udało się darczyńców i organizatorów udało się 
zebrać rekordową kwotę 34 tysięcy 772 zebrać rekordową kwotę 34 tysięcy 772 
złotych.złotych.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Pierwszoklasiści ze szkoły w Niedźwiedziu z tytułem 
najsympatyczniejszej klasy w powiecie kieleckim

Młodzieżowa Rada Gminy Strawczyn już działa 
– ambitne plany młodych radnych na przyszłość

Uczniowie pierwszej klasy ze szkoły podstawowej w Niedźwiedziu zostali wyróżnieni jako najsympatycz-
niejsi pierwszoklasiści w powiecie kieleckim, zdobywając I miejsce w konkursie „Pierwszaki – zdrowo i 
bezpiecznie do szkoły”. Spośród 233 szkół z regionu świętokrzyskiego zajęli również zaszczytne III miejsce.

16 stycznia 2025 roku odbyła się druga sesja Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn. Podczas spotkania 
młodzi radni wyznaczyli kierunki swojej działalności i omówili pierwsze inicjatywy. Opiekun MRG i prze-
wodniczący Rady Gminy Damian Gad nie krył uznania dla zaangażowania młodzieży.

Wyjątkowe wyróżnienie Wyjątkowe wyróżnienie 
dla uczniów z Niedźwiedziadla uczniów z Niedźwiedzia

Spośród 60 szkół z  powiatu kie-Spośród 60 szkół z  powiatu kie-
leckiego to właśnie uczniowie z kla-leckiego to właśnie uczniowie z kla-
sy pierwszej ze szkoły podstawowej sy pierwszej ze szkoły podstawowej 
w Niedźwiedziu zdobyli serca głosu-w Niedźwiedziu zdobyli serca głosu-
jących w plebiscycie organizowanym jących w plebiscycie organizowanym 
przez Echo Dnia. Konkurs „Pierwszaki przez Echo Dnia. Konkurs „Pierwszaki 

– zdrowo i bezpiecznie do szkoły” miał – zdrowo i bezpiecznie do szkoły” miał 
na celu promowanie zdrowego stylu na celu promowanie zdrowego stylu 
życia oraz bezpieczeństwa wśród naj-życia oraz bezpieczeństwa wśród naj-
młodszych uczniów.młodszych uczniów.

Sukces uczniów z Niedźwiedzia nie Sukces uczniów z Niedźwiedzia nie 
zakończył się na szczeblu powiatowym zakończył się na szczeblu powiatowym 

– w rywalizacji regionalnej, w której – w rywalizacji regionalnej, w której 

udział wzięły aż 233 szkoły z wojewódz-udział wzięły aż 233 szkoły z wojewódz-
twa świętokrzyskiego, klasa pierwsza twa świętokrzyskiego, klasa pierwsza 
zajęła wysokie, trzecie miejsce.zajęła wysokie, trzecie miejsce.

Sukces promujący gminęSukces promujący gminę
Spo łeczność szkolna nie kr y je Spo łeczność szkolna nie kr y je 

dumy z sukcesu swoich najmłodszych dumy z sukcesu swoich najmłodszych 
uczniów. Dyrekcja szkoły i nauczycie-uczniów. Dyrekcja szkoły i nauczycie-
le szczególnie podkreślają ogromne le szczególnie podkreślają ogromne 
wsparcie rodziców, które miało kluczo-wsparcie rodziców, które miało kluczo-
we znaczenie w trakcie głosowania. Ten we znaczenie w trakcie głosowania. Ten 
wyjątkowy sukces pokazuje, jak zgrana wyjątkowy sukces pokazuje, jak zgrana 
i zaangażowana jest społeczność szkol-i zaangażowana jest społeczność szkol-
na i lokalna. na i lokalna. 

Dumy z osiągnięcia uczniów nie Dumy z osiągnięcia uczniów nie 

Ślubowanie i plany na przyszłośćŚlubowanie i plany na przyszłość
Podczas sesji szczególnym momen-Podczas sesji szczególnym momen-

tem było złożenie uroczystego ślubowa-tem było złożenie uroczystego ślubowa-
nia przez Maję Barcicką, która odebrała nia przez Maję Barcicką, która odebrała 
zaświadczenie o wyborze na członka zaświadczenie o wyborze na członka 

kryje wójt gminy Strawczyn Karol kryje wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta. - To wyjątkowe wyróżnienie, Picheta. - To wyjątkowe wyróżnienie, 
które rozsławia w województwie na-które rozsławia w województwie na-
szą gminę i dowód na to, jak ogromny szą gminę i dowód na to, jak ogromny 
potencjał tkwi w naszych najmłod-potencjał tkwi w naszych najmłod-
szych mieszkańcach i  ich rodzicach. szych mieszkańcach i  ich rodzicach. 
Przesympatyczna klasa pierwsza ze Przesympatyczna klasa pierwsza ze 
szkoły w Niedźwiedziu to prawdziwa szkoły w Niedźwiedziu to prawdziwa 
duma nie tylko dla szkoły, ale też dla duma nie tylko dla szkoły, ale też dla 
nas wszystkich. Życzę im dalszych suk-nas wszystkich. Życzę im dalszych suk-
cesów, zarówno w nauce, jak i w dzia-cesów, zarówno w nauce, jak i w dzia-
łaniach promujących pozytywne na-łaniach promujących pozytywne na-
stawienie do codziennych wyzwań stawienie do codziennych wyzwań 

– podkreśla wójt Karol Picheta.– podkreśla wójt Karol Picheta.

Konkurs, który promuje wartościKonkurs, który promuje wartości
Plebiscyt „Pierwszaki – zdrowo i bez-Plebiscyt „Pierwszaki – zdrowo i bez-

piecznie do szkoły” to edukacyjna ak-piecznie do szkoły” to edukacyjna ak-
cja, której celem jest budowanie świa-cja, której celem jest budowanie świa-
domości zdrowotnej i propagowanie domości zdrowotnej i propagowanie 
zasad bezpieczeństwa wśród najmłod-zasad bezpieczeństwa wśród najmłod-
szych uczniów. Głosowanie w konkur-szych uczniów. Głosowanie w konkur-
sie odbywało się online, co umożliwiło sie odbywało się online, co umożliwiło 
szerokie zaangażowanie mieszkańców szerokie zaangażowanie mieszkańców 
z całego regionu. z całego regionu. 

Jak podkreślają nauczyciele, tak Jak podkreślają nauczyciele, tak 
wspaniały start pierwszoklasistów to wspaniały start pierwszoklasistów to 
świetna podstawa do budowania jesz-świetna podstawa do budowania jesz-
cze większego zaangażowania uczniów cze większego zaangażowania uczniów 
w różnorodne inicjatywy edukacyjne w różnorodne inicjatywy edukacyjne 
i społeczne.i społeczne.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Młodzieżowej Rady. Po oficjalnej części Młodzieżowej Rady. Po oficjalnej części 
młodzi radni przystąpili do pracy nad młodzi radni przystąpili do pracy nad 
organizacją swojej działalności. – Opra-organizacją swojej działalności. – Opra-
cowaliśmy składy grup roboczych, któ-cowaliśmy składy grup roboczych, któ-
re ułatwią realizację naszych planów. re ułatwią realizację naszych planów. 

Omówiliśmy także pierwsze inicjatywy, Omówiliśmy także pierwsze inicjatywy, 
które chcemy podjąć – powiedział prze-które chcemy podjąć – powiedział prze-
wodniczący Damian Gad.wodniczący Damian Gad.

Wsparcie lokalnych władzWsparcie lokalnych władz
W sesji uczestniczył zastępca wójta W sesji uczestniczył zastępca wójta 

gminy Strawczyn Paweł Lesiak, który gminy Strawczyn Paweł Lesiak, który 
dzielił się z młodymi radnymi cennymi dzielił się z młodymi radnymi cennymi 
wskazówkami. – Zależy nam na tym, wskazówkami. – Zależy nam na tym, 
aby młodzież czuła się częścią lokalnej aby młodzież czuła się częścią lokalnej 
społeczności i miała realny wpływ na społeczności i miała realny wpływ na 
jej rozwój. Młodzieżowa Rada Gminy to jej rozwój. Młodzieżowa Rada Gminy to 
doskonałe miejsce na rozwijanie umie-doskonałe miejsce na rozwijanie umie-
jętności społecznych i przywódczych. jętności społecznych i przywódczych. 
Jesteśmy dumni, że młodzi ludzie z na-Jesteśmy dumni, że młodzi ludzie z na-
szej gminy mają tak wiele energii i po-szej gminy mają tak wiele energii i po-
mysłów na lepszą przyszłość – podkre-mysłów na lepszą przyszłość – podkre-
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ślał zastępca wójta Paweł Lesiak.ślał zastępca wójta Paweł Lesiak.
Opiekun młodych radnych Damian Opiekun młodych radnych Damian 

Gad zaznaczył, że inicjatywa ta ma na Gad zaznaczył, że inicjatywa ta ma na 
celu nie tylko włączenie młodych ludzi celu nie tylko włączenie młodych ludzi 
w życie gminy, ale również kształtowa-w życie gminy, ale również kształtowa-
nie liderów przyszłości. – Młodzieżowa nie liderów przyszłości. – Młodzieżowa 
Rada Gminy Strawczyn to przestrzeń, Rada Gminy Strawczyn to przestrzeń, 
w której młodzi mogą wyrażać swoje w której młodzi mogą wyrażać swoje 
pomysły, uczyć się współpracy i pla-pomysły, uczyć się współpracy i pla-
nowania. Jestem przekonany, że ich nowania. Jestem przekonany, że ich 
działania będą miały pozytywny wpływ działania będą miały pozytywny wpływ 
na całą społeczność – powiedział Da-na całą społeczność – powiedział Da-

mian Gad, przewodniczący Rady Gminy mian Gad, przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie.w Strawczynie.

Pierwsze kroki, wielkie ambicjePierwsze kroki, wielkie ambicje
Podczas sesji Młodzieżowa Rada wy-Podczas sesji Młodzieżowa Rada wy-

pracowała pierwsze propozycje działań, pracowała pierwsze propozycje działań, 
które wkrótce mają zostać zrealizowane. które wkrótce mają zostać zrealizowane. 
W planach młodych radnych jest organi-W planach młodych radnych jest organi-
zacja wydarzeń dla młodzieży oraz dzia-zacja wydarzeń dla młodzieży oraz dzia-
łania na rzecz ochrony środowiska i pro-łania na rzecz ochrony środowiska i pro-
mocji aktywności fizycznej. – To dopiero mocji aktywności fizycznej. – To dopiero 
początek, ale widzę w tych młodych początek, ale widzę w tych młodych 

ludziach ogromny potencjał. Cieszę się, ludziach ogromny potencjał. Cieszę się, 
że gmina Strawczyn może być miejscem, że gmina Strawczyn może być miejscem, 
gdzie rozwijają się nowe pomysły i lide-gdzie rozwijają się nowe pomysły i lide-
rzy – podsumowuje wójt Karol Picheta.rzy – podsumowuje wójt Karol Picheta.

Młodzieżowa Rada Gminy Strawczyn Młodzieżowa Rada Gminy Strawczyn 
zapowiedziała kolejne spotkanie, na zapowiedziała kolejne spotkanie, na 
którym będą omawiane szczegóły pla-którym będą omawiane szczegóły pla-
nowanych inicjatyw. Mieszkańcy mogą nowanych inicjatyw. Mieszkańcy mogą 
być pewni, że energia i kreatywność być pewni, że energia i kreatywność 
młodzieży przyniosą gminie wiele ko-młodzieży przyniosą gminie wiele ko-
rzyści.rzyści.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Barwny Orszak Trzech Króli w Chełmcach 
– świętowanie pełne wiary, jedności i radości

Wyjątkowo świętowano uroczystość Objawienia Pańskiego w gminie Strawczyn. Barwny orszak Trzech Króli 
przeszedł ulicami miejscowości Chełmce. Nie zabrakło Ewangelii o wędrówce Trzech Mędrców za Gwiazdą 
do Betlejem, uroczystej mszy świętej i wspólnego kolędowania.

66  stycznia, w Chełmcach, po raz drugi stycznia, w Chełmcach, po raz drugi 
w historii przemaszerował barwny w historii przemaszerował barwny 

Orszak Trzech Króli, aby uczcić Epifanię Orszak Trzech Króli, aby uczcić Epifanię 
– wydarzenie, gdy Mędrcy ze Wschodu – wydarzenie, gdy Mędrcy ze Wschodu 
przybyli do Stajenki w Betlejem i po-przybyli do Stajenki w Betlejem i po-
kłonili się Nowonarodzonemu Dzie-kłonili się Nowonarodzonemu Dzie-
ciątku. Orszak wyruszył spod remizy ciątku. Orszak wyruszył spod remizy 
w Chełmcach, skąd dotarł do kościoła w Chełmcach, skąd dotarł do kościoła 
pw. św. Marii Magdaleny i św. Mikołaja pw. św. Marii Magdaleny i św. Mikołaja 
w Chełmcach.w Chełmcach.

Wydarzenie miało niezwykle uroczy-Wydarzenie miało niezwykle uroczy-
sty charakter. Licznie przybyli wierni sty charakter. Licznie przybyli wierni 
przy akompaniamencie znakomitych przy akompaniamencie znakomitych 
lokalnych muzyków Stanisława Kor-lokalnych muzyków Stanisława Kor-
neckiego i Bogdana Nyga z radością neckiego i Bogdana Nyga z radością 
śpiewali kolędy. Barwny Orszak Trzech śpiewali kolędy. Barwny Orszak Trzech 
Króli przeszedł ulicami Chełmiec, nio-Króli przeszedł ulicami Chełmiec, nio-
sąc przesłanie pokoju, wiary i jedności. sąc przesłanie pokoju, wiary i jedności. 
W orszaku wraz z mieszkańcami szli W orszaku wraz z mieszkańcami szli 
Trzej Królowie. W rolę Króla Europej-Trzej Królowie. W rolę Króla Europej-
skiego, Melchiora, wcielił się wójt gmi-skiego, Melchiora, wcielił się wójt gmi-
ny Strawczyn Karol Picheta. Królem ny Strawczyn Karol Picheta. Królem 
Afrykańskim, Baltazarem, był Michał Afrykańskim, Baltazarem, był Michał 
Bąk, radny miejscowości Chełmce, Bąk, radny miejscowości Chełmce, 
a w rolę Króla Azjatyckiego, Kacpra, a w rolę Króla Azjatyckiego, Kacpra, 
wcielił się Łukasz Woźniak dyrektor wcielił się Łukasz Woźniak dyrektor 
SCKSiC w Strawczynie. Było też mnó-SCKSiC w Strawczynie. Było też mnó-

stwo dzieci, a niektóre nawet w pele-stwo dzieci, a niektóre nawet w pele-
rynach i symbolicznych koronach na rynach i symbolicznych koronach na 
głowie. głowie. 

Orszak, przepe łniony śpiewem Orszak, przepe łniony śpiewem 
kolęd, niósł przesłanie pokoju, wiary kolęd, niósł przesłanie pokoju, wiary 
i jedności. Trzej Mędrcy symbolicznie i jedności. Trzej Mędrcy symbolicznie 
przypomnieli o wydarzeniu sprzed przypomnieli o wydarzeniu sprzed 
ponad dwóch tysięcy lat, gdy podą-ponad dwóch tysięcy lat, gdy podą-
żając za Gwiazdą Betlejemską, oddali żając za Gwiazdą Betlejemską, oddali 
pokłon Nowonarodzonemu Jezusowi, pokłon Nowonarodzonemu Jezusowi, 
składając w darze złoto, kadzidło i mir-składając w darze złoto, kadzidło i mir-
rę. – Dary drogocenne, a zarazem sym-rę. – Dary drogocenne, a zarazem sym-
boliczne. Złoto symbolizuje królewską boliczne. Złoto symbolizuje królewską 
godność Jezusa, kadzidło podkreśla godność Jezusa, kadzidło podkreśla 
Jego boskość, a mirra zapowiada przy-Jego boskość, a mirra zapowiada przy-
szłą mękę i śmierć, które przyniosą szłą mękę i śmierć, które przyniosą 
zbawienie światu. Te dary pokazują, zbawienie światu. Te dary pokazują, 
kim naprawdę jest Jezus – Królem, Bo-kim naprawdę jest Jezus – Królem, Bo-
giem i Zbawicielem. To przypomnienie giem i Zbawicielem. To przypomnienie 
o wielkiej miłości Boga do człowieka. o wielkiej miłości Boga do człowieka. 
Objawienie Pańskie jest dla nas wszyst-Objawienie Pańskie jest dla nas wszyst-
kich szczególnym dniem, ponieważ kich szczególnym dniem, ponieważ 
uświadamia nam, że wiara przekracza uświadamia nam, że wiara przekracza 
granice narodów i kultur. Trzej Królo-granice narodów i kultur. Trzej Królo-
wie przybyli z różnych stron świata, co wie przybyli z różnych stron świata, co 
symbolizuje, że Bóg zaprasza każdego symbolizuje, że Bóg zaprasza każdego 
z nas do swojej bliskości, niezależnie z nas do swojej bliskości, niezależnie 

od pochodzenia. To dzień jedności, któ-od pochodzenia. To dzień jedności, któ-
ry uczy nas, że w Chrystusie odnajdu-ry uczy nas, że w Chrystusie odnajdu-
jemy prawdziwy pokój i nadzieję – pod-jemy prawdziwy pokój i nadzieję – pod-
kreśla ksiądz Bartosz Sikora, inicjator kreśla ksiądz Bartosz Sikora, inicjator 
orszaku Trzech Króli w Chełmcach.orszaku Trzech Króli w Chełmcach.

W rolę Świętej Rodziny wcielili się W rolę Świętej Rodziny wcielili się 
Magdalena i Mateusz Mularczyk wraz Magdalena i Mateusz Mularczyk wraz 
z synem Ignacym, którzy symbolicznie z synem Ignacym, którzy symbolicznie 
przyjęli pokłon Trzech Królów. Uro-przyjęli pokłon Trzech Królów. Uro-
czystą mszę świętą uświetnił występ czystą mszę świętą uświetnił występ 
scholki parafialnej pod kierunkiem scholki parafialnej pod kierunkiem 
Dariusza Kurpińskiego. Nie zabrakło Dariusza Kurpińskiego. Nie zabrakło 
też wspólnego kolędowania. – Orszak też wspólnego kolędowania. – Orszak 
Trzech Króli to piękny wyraz naszej Trzech Króli to piękny wyraz naszej 
wspólnoty i wiary. Dziękuję duszpaste-wspólnoty i wiary. Dziękuję duszpaste-
rzom, mieszkańcom i organizatorom rzom, mieszkańcom i organizatorom 
za zaangażowanie, które uczyniło ten za zaangażowanie, które uczyniło ten 
dzień wyjątkowym. To nie tylko trady-dzień wyjątkowym. To nie tylko trady-
cja, ale również okazja do głębszego cja, ale również okazja do głębszego 
przeżywania duchowego bogactwa przeżywania duchowego bogactwa 
tego święta – mówi wójt gminy Straw-tego święta – mówi wójt gminy Straw-
czyn, Karol Picheta, który na zakoń-czyn, Karol Picheta, który na zakoń-
czenie wspólnie z pozostałymi królami czenie wspólnie z pozostałymi królami 
częstował zgromadzonych przed ko-częstował zgromadzonych przed ko-
ściołem słodkościami, co było miłym ściołem słodkościami, co było miłym 
akcentem kończącym dzień pełen ra-akcentem kończącym dzień pełen ra-
dości i wspólnotowego ducha.dości i wspólnotowego ducha.

Drugi  już Orszak Tr zech Król i Drugi  już Orszak Tr zech Król i 
w Chełmcach był nie tylko wyrazem w Chełmcach był nie tylko wyrazem 
pielęgnowania tradycji, ale także wy-pielęgnowania tradycji, ale także wy-
darzeniem jednoczącym mieszkańców darzeniem jednoczącym mieszkańców 
w duchu wspólnej modlitwy i radości. w duchu wspólnej modlitwy i radości. 
Dzięki zaangażowaniu parafii, miesz-Dzięki zaangażowaniu parafii, miesz-
kańców oraz lokalnego samorządu, kańców oraz lokalnego samorządu, 
dzień ten zapisał się w pamięci jako dzień ten zapisał się w pamięci jako 
piękny przykład współpracy i żywej piękny przykład współpracy i żywej 
wiary. - Niech radość tego dnia pozo-wiary. - Niech radość tego dnia pozo-
stanie z nami przez cały rok – życzył stanie z nami przez cały rok – życzył 
wójt Karol Picheta. wójt Karol Picheta. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Orkiestra Dęta ze Strawczyna i Zespół Pieśni i Tańca 
ze Strawczynka zachwycili w pięknych koncertach

Uruchomiony został z dniem 1 stycznia 2025 r. publiczny 
transport zbiorowy na terenie naszego Samorządu

12 stycznia w kościele parafialnym pw. Św. Marii Magdaleny i Św. Mikołaja w Chełmcach odbył się wyjątkowy 
koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Orkiestry Dętej ze Strawczyna. Muzyczne wydarzenie zgromadziło 
mieszkańców gminy i wprowadziło wszystkich w magiczny, świąteczny nastrój. Tydzień później Orkiestra oraz 
Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka dali piękny koncert w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Strawczynie.

Od stycznia 2025 r. na terenie Gminy Strawczyn uruchomione zostało funkcjonowanie sześciu linii użyteczności 
publicznej przy wsparciu finansowym uzyskanym w ramach funduszu rozwoju przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej.

Klimatyczne spotkanie z muzyką Klimatyczne spotkanie z muzyką 
w kościele w Chełmcachw kościele w Chełmcach

Wypełniony słuchaczami kościół Wypełniony słuchaczami kościół 
w Chełmcach rozbrzmiewał dźwięka-w Chełmcach rozbrzmiewał dźwięka-
mi tradycyjnych kolęd i nastrojowych mi tradycyjnych kolęd i nastrojowych 
pastorałek w wykonaniu Orkiestry pastorałek w wykonaniu Orkiestry 
Dętej ze Strawczyna. Melodie znane Dętej ze Strawczyna. Melodie znane 
od pokoleń, w profesjonalnych aranża-od pokoleń, w profesjonalnych aranża-
cjach, wprowadziły słuchaczy w praw-cjach, wprowadziły słuchaczy w praw-
dziwie świąteczną atmosferę. Zarówno dziwie świąteczną atmosferę. Zarówno 
młodsi, jak i starsi mieszkańcy byli pod młodsi, jak i starsi mieszkańcy byli pod 
ogromnym wrażeniem kunsztu mu-ogromnym wrażeniem kunsztu mu-
zycznego orkiestry. - Orkiestra Dęta ze zycznego orkiestry. - Orkiestra Dęta ze 
Strawczyna to nasza duma. Ich wystę-Strawczyna to nasza duma. Ich wystę-
py nie tylko promują kulturę muzyczną, py nie tylko promują kulturę muzyczną, 
ale także integrują mieszkańców i pod-ale także integrują mieszkańców i pod-
kreślają wyjątkowy charakter naszych kreślają wyjątkowy charakter naszych 
lokalnych tradycji – podkreśla Karol lokalnych tradycji – podkreśla Karol 
Picheta, wójt Gminy Strawczyn.Picheta, wójt Gminy Strawczyn.

Drugi koncert  odbył się Drugi koncert  odbył się 
w Kościele w Strawczyniew Kościele w Strawczynie

Ze względu na zainteresowanie Ze względu na zainteresowanie 
mieszkańców tego typu wydarzeniami mieszkańców tego typu wydarzeniami 
oraz dzięki zaangażowaniu artystów, oraz dzięki zaangażowaniu artystów, 
kolejny koncert odbył się tydzień póź-kolejny koncert odbył się tydzień póź-

niej, 19 stycznia, tym razem w Kościele niej, 19 stycznia, tym razem w Kościele 
parafialnym pw. Wniebowzięcia Naj-parafialnym pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Strawczynie. świętszej Maryi Panny w Strawczynie. 
Podczas koncertu można było po-Podczas koncertu można było po-
dziwiać nie tylko muzyków Orkiestry dziwiać nie tylko muzyków Orkiestry 
Dętej ze Strawczyna, ale też artystów  Dętej ze Strawczyna, ale też artystów  
Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka. Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka. 
Była to kolejna okazja, aby zanurzyć Była to kolejna okazja, aby zanurzyć 
się w magicznej aurze kolęd i pastora-się w magicznej aurze kolęd i pastora-
łek oraz wspólnie celebrować piękno łek oraz wspólnie celebrować piękno 
świątecznego repertuaru. – Takie wy-świątecznego repertuaru. – Takie wy-
darzenia są niezwykle ważne, ponie-darzenia są niezwykle ważne, ponie-
waż łączą mieszkańców i pozwalają waż łączą mieszkańców i pozwalają 
wspólnie cieszyć się pięknem tradycji wspólnie cieszyć się pięknem tradycji 
oraz bogactwem naszej kultury. Cie-oraz bogactwem naszej kultury. Cie-
szy mnie, że mieszkańcy tak chętnie szy mnie, że mieszkańcy tak chętnie 
uczestniczą w koncertach, a zaanga-uczestniczą w koncertach, a zaanga-
żowanie naszych lokalnych artystów żowanie naszych lokalnych artystów 
sprawia, że każda kolejna edycja jest sprawia, że każda kolejna edycja jest 
wyjątkowa. Dziękuję wszystkim, którzy wyjątkowa. Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji obu kon-przyczynili się do organizacji obu kon-
certów – dziękuje wójt Karol Picheta.certów – dziękuje wójt Karol Picheta.

Tradycja, która łączy pokoleniaTradycja, która łączy pokolenia
Koncerty kolęd i pastorałek to nie Koncerty kolęd i pastorałek to nie 

tylko muzyczna uczta, ale także waż-tylko muzyczna uczta, ale także waż-

WW   celu zapewnienia nasz ym celu zapewnienia nasz ym 
mieszkańcom komfortu po-mieszkańcom komfortu po-

dróżowania podjęte zostały skutecz-dróżowania podjęte zostały skutecz-
ne działania, efektem których było ne działania, efektem których było 
pozyskanie przez Gminę Strawczyn pozyskanie przez Gminę Strawczyn 
dofinansowania od Wojewody Świę-dofinansowania od Wojewody Świę-
tokrzyskiego wynoszącego blisko tokrzyskiego wynoszącego blisko 
1 milion 200 tys. zł netto.1 milion 200 tys. zł netto.  

Kwota umów za świadczenie usług Kwota umów za świadczenie usług 

ne wydarzenie dla lokalnej społeczno-ne wydarzenie dla lokalnej społeczno-
ści. Dzięki zaangażowaniu muzyków ści. Dzięki zaangażowaniu muzyków 
i wsparciu samorządu, takie inicjatywy i wsparciu samorządu, takie inicjatywy 
stają się symbolem integracji i wspól-stają się symbolem integracji i wspól-
nego przeżywania wyjątkowych chwil. nego przeżywania wyjątkowych chwil. 

- Zarówno Orkiestra Dęta ze Strawczy-- Zarówno Orkiestra Dęta ze Strawczy-
na, jak i Zespół Pieśni i Tańca ze Straw-na, jak i Zespół Pieśni i Tańca ze Straw-
czynka to prawdziwy skarb naszej czynka to prawdziwy skarb naszej 
gminy. Każdy ich koncert to dowód gminy. Każdy ich koncert to dowód 
niezwykłego talentu, zaangażowania niezwykłego talentu, zaangażowania 
i pasji, którą wkładają w swoją muzykę. i pasji, którą wkładają w swoją muzykę. 
W Chełmcach stworzyli niesamowitą W Chełmcach stworzyli niesamowitą 
atmosferę, która na długo pozosta-atmosferę, która na długo pozosta-
nie w naszej pamięci. Podobnie było nie w naszej pamięci. Podobnie było 
w Strawczynie. Jestem pełen podziwu w Strawczynie. Jestem pełen podziwu 
dla ich umiejętności i serca, jakie wkła-dla ich umiejętności i serca, jakie wkła-
dają w każde wykonanie. To były wie-dają w każde wykonanie. To były wie-
czory pełne wzruszeń i muzycznej ma-czory pełne wzruszeń i muzycznej ma-
gii – powiedział zastępca wójta gminy gii – powiedział zastępca wójta gminy 
Strawczyn Paweł Lesiak, dziękując tym Strawczyn Paweł Lesiak, dziękując tym 
samym muzykom za ich pracę i piękne samym muzykom za ich pracę i piękne 
występy. występy. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

na terenie Gminy Strawczyn stanowi na terenie Gminy Strawczyn stanowi 
941 170,77 zł netto. 941 170,77 zł netto. 

Poniżej przedstawiamy Państwu Poniżej przedstawiamy Państwu 
zestawienie 6 uruchomionych linii zestawienie 6 uruchomionych linii 
użyteczności publicznej w ramach użyteczności publicznej w ramach 
przewozów autobusowych na terenie przewozów autobusowych na terenie 
Gminy Strawczyn:Gminy Strawczyn:
1) linia komunikacyjna:1) linia komunikacyjna:  Kuźniaki-Kuźniaki-

-Promnik-Kuźniaki-Promnik-Kuźniaki przez: Rudę Straw- przez: Rudę Straw-
czyńską i Strawczyn czyńską i Strawczyn 

• przewidywana ilość kursów – 7 dzien-• przewidywana ilość kursów – 7 dzien-
nie (w dni pracujące), soboty – 3nie (w dni pracujące), soboty – 3
przewozy realizuje firma: Usługi Trans-przewozy realizuje firma: Usługi Trans-
portowe Henryk Majchrak;portowe Henryk Majchrak;

2) linia komunikacyjna:2) linia komunikacyjna:  Ruda Straw-Ruda Straw-
czyńska-Bugaj-Ruda Strawczyńskaczyńska-Bugaj-Ruda Strawczyńska    
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 8c ust. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 140) Urząd Gminy Strawczyn podaje do wiadomości, że Starosta Kielecki wydał informację znak: 
GN-I.6620.3.11.2024 o terminie składania wniosków przez osoby uprawnione do udziału we Wspólnocie Gruntowej 
wsi Kuźniaki oznaczonej w ewid. gruntów jako działki nr 181 i 384 o łącznej pow. 0,4000 ha położone w obrębie ewid. 
Kuźniaki, gm. Strawczyn.

Z treścią ww. informacji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Kielcach, ul. Wrzosowa 44 oraz w Urzę-
dzie Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16.

Podsumowanie projektu „Zdrowie z Natury” w Strawczynku
Koło Gospodyń Wiejskich w Strawczynku uroczyście podsumowało projekt „Zdrowie z Natury”. W wydarzeniu 
uczestniczyli między innymi wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, przewodniczący Rady Gminy Damian Gad 
oraz przedstawiciele lokalnych instytucji i mieszkańcy. Projekt, skierowany do seniorów pokazał, jak zioła mogą 
wspierać zdrowie i jakość życia.

Wsparcie dla seniorów Wsparcie dla seniorów 
dzięki dofinansowaniudzięki dofinansowaniu

Projekt „Zdrowie z Natury”, które-Projekt „Zdrowie z Natury”, które-
go całkowita wartość wyniosła 11 tys. go całkowita wartość wyniosła 11 tys. 
zł, został dofinansowany kwotą 10 zł, został dofinansowany kwotą 10 
tys. zł w ramach Programu Współpra-tys. zł w ramach Programu Współpra-
cy Samorządu Województwa Święto-cy Samorządu Województwa Święto-
krzyskiego z Organizacjami Pozarzą-krzyskiego z Organizacjami Pozarzą-
dowymi na 2024 rok. Głównym celem dowymi na 2024 rok. Głównym celem 
inicjatywy była poprawa sprawności fi-inicjatywy była poprawa sprawności fi-
zycznej i intelektualnej osób starszych, zycznej i intelektualnej osób starszych, 
a w projekcie uczestniczyło 30 osób a w projekcie uczestniczyło 30 osób 
w wieku 60+.w wieku 60+.

Moc ziół dla zdrowia Moc ziół dla zdrowia 
i lepszego życiai lepszego życia

W  ramach projek tu odby ł y się W  ramach projek tu odby ł y się 
warsztaty zielarskie, podczas których warsztaty zielarskie, podczas których 
uczestnicy mieli okazję poznać wła-uczestnicy mieli okazję poznać wła-
ściwości lecznicze ziół, ich zastosowa-ściwości lecznicze ziół, ich zastosowa-

nie w codziennym życiu oraz sposób nie w codziennym życiu oraz sposób 
przygotowywania domowych miesza-przygotowywania domowych miesza-
nek. Podczas spotkań seniorzy zdobyli nek. Podczas spotkań seniorzy zdobyli 
wiedzę, która pozwoli im lepiej zadbać wiedzę, która pozwoli im lepiej zadbać 
o zdrowie, wykorzystując naturalne o zdrowie, wykorzystując naturalne 
składniki. Jak podkreślali organizatorzy, składniki. Jak podkreślali organizatorzy, 
wiedza o ziołach to nie tylko powrót wiedza o ziołach to nie tylko powrót 
do tradycji, ale także realne wsparcie do tradycji, ale także realne wsparcie 
w zachowaniu zdrowia i dobrego sa-w zachowaniu zdrowia i dobrego sa-
mopoczucia. mopoczucia. 

Wspólne podsumowanie działańWspólne podsumowanie działań
Podsumowanie projektu było okazją Podsumowanie projektu było okazją 

do wymiany doświadczeń, refleksji nad do wymiany doświadczeń, refleksji nad 
zdobytymi umiejętnościami oraz roz-zdobytymi umiejętnościami oraz roz-
mów o przyszłych działaniach. - Jestem mów o przyszłych działaniach. - Jestem 
dumny, że takie inicjatywy jak ta po-dumny, że takie inicjatywy jak ta po-
wstają w naszej gminie. Projekt „Zdro-wstają w naszej gminie. Projekt „Zdro-
wie z Natury” to doskonały przykład, wie z Natury” to doskonały przykład, 
jak skutecznie łączyć edukację, inte-jak skutecznie łączyć edukację, inte-

grację i troskę o zdrowie mieszkańców grację i troskę o zdrowie mieszkańców 
w jednym przedsięwzięciu – powiedział w jednym przedsięwzięciu – powiedział 
Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Tego typu projekty mają wielką Tego typu projekty mają wielką 
wagę dla lokalnych społeczności. - Ta-wagę dla lokalnych społeczności. - Ta-
kie projekty pokazują, jak wiele może-kie projekty pokazują, jak wiele może-
my osiągnąć dzięki współpracy organi-my osiągnąć dzięki współpracy organi-
zacji lokalnych i samorządów. Seniorzy zacji lokalnych i samorządów. Seniorzy 
zyskują nie tylko wiedzę, ale także zyskują nie tylko wiedzę, ale także 
motywację do aktywności i integracji motywację do aktywności i integracji 

– mówił Damian Gad, przewodniczący – mówił Damian Gad, przewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn.Rady Gminy Strawczyn.

W spotkaniu wzięli udział także: W spotkaniu wzięli udział także: 
d y re k to r  S a m o r z ą d o w e go Ce n -d y re k to r  S a m o r z ą d o w e go Ce n -
trum Kultury, Sportu i Czytelnictwa trum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie Łukasz Woźniak, radny w Strawczynie Łukasz Woźniak, radny 
ze Strawczynka Wiktor Tkaczyk oraz ze Strawczynka Wiktor Tkaczyk oraz 
sołtys miejscowości Zbigniew Malasy, sołtys miejscowości Zbigniew Malasy, 
podkreślając znaczenie wsparcia lo-podkreślając znaczenie wsparcia lo-
kalnych społeczności w realizacji takich kalnych społeczności w realizacji takich 
działań.działań.

Projekt „Zdrowie z Natury” to do-Projekt „Zdrowie z Natury” to do-
wód na to, że lokalne inicjatywy mogą wód na to, że lokalne inicjatywy mogą 
wprowadzać realne zmiany w życiu wprowadzać realne zmiany w życiu 
mieszkańców, a zdobyta wiedza o zio-mieszkańców, a zdobyta wiedza o zio-
łach i ich właściwościach z pewnością łach i ich właściwościach z pewnością 
przyniesie uczestnikom wiele korzyści przyniesie uczestnikom wiele korzyści 
na co dzień.na co dzień.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

przez: Strawczyn, Strawczynek, Prom-przez: Strawczyn, Strawczynek, Prom-
nik i Chełmce (Polichta)nik i Chełmce (Polichta)

• przewidywana ilość kursów – 5 dzien-• przewidywana ilość kursów – 5 dzien-
nie (w dni pracujące), soboty – 5nie (w dni pracujące), soboty – 5
przewozy realizuje firma: „KOWMAR” przewozy realizuje firma: „KOWMAR” 
Mariusz KowalczykMariusz Kowalczyk;;

3) linia komunikacyjna:3) linia komunikacyjna:  Ruda Straw-Ruda Straw-
czyńska-Bugaj-Ruda Strawczyńskaczyńska-Bugaj-Ruda Strawczyńska    
przez: Strawczyn, Strawczynek i Chełm-przez: Strawczyn, Strawczynek i Chełm-
ce (Seklówka)ce (Seklówka)

• przewidywana ilość kursów – 5 dziennie • przewidywana ilość kursów – 5 dziennie 
(w dni pracujące)(w dni pracujące)
przewozy realizuje firma: „KOWMAR” przewozy realizuje firma: „KOWMAR” 
Mariusz KowalczykMariusz Kowalczyk;;

4) linia komunikacyjna:4) linia komunikacyjna:  Strawczyn-Kor-Strawczyn-Kor-
czyn-Strawczynczyn-Strawczyn przez: Promnik i Akwi- przez: Promnik i Akwi-
zgranzgran

• przewidywana ilość kursów – 3 dziennie • przewidywana ilość kursów – 3 dziennie 
(w dni pracujące) (w dni pracujące) 
przewozy realizuje firma: „KOWMAR” przewozy realizuje firma: „KOWMAR” 
Mariusz KowalczykMariusz Kowalczyk;;

5) linia komunikacyjna:5) linia komunikacyjna:  Kuźniaki-Bu-Kuźniaki-Bu-
gaj-Kuźniakigaj-Kuźniaki przez: Rudę Strawczyń- przez: Rudę Strawczyń-
ską, Strawczyn, Strawczynek, Promnik ską, Strawczyn, Strawczynek, Promnik 
i Chełmcei Chełmce

• przewidywana ilość kursów: niedziela – 5 • przewidywana ilość kursów: niedziela – 5 
przewozy realizuje firma: „KOWMAR” przewozy realizuje firma: „KOWMAR” 
Mariusz KowalczykMariusz Kowalczyk;;

6) linia komunikacyjna:6) linia komunikacyjna:  Strawczyn- Strawczyn- 
Chełmce-StrawczynChełmce-Strawczyn przez: Hucisko,  przez: Hucisko, 
Niedźwiedź, Oblęgór, Oblęgorek i Bu-Niedźwiedź, Oblęgór, Oblęgorek i Bu-
gajgaj

• przewidywana ilość kursów – 22 dzien-• przewidywana ilość kursów – 22 dzien-
nie (w dni pracujące), soboty, niedziele nie (w dni pracujące), soboty, niedziele 
i święta – 10 dzienniei święta – 10 dziennie
przewozy realizuje firma: Robert Opara przewozy realizuje firma: Robert Opara 
Przewóz OsóbPrzewóz Osób..
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Aktywni ciałem i duchem 
– zakończenie projektu KGW Czerwone Korale z Oblęgorka

Rozpoczęcie działalności Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Oblęgorku

Warsztaty muzyczne, wyjazd do Solca-Zdroju i wspólne działania – tak Koło Gospodyń Wiejskich Czerwone 
Korale spędziło ostatnie miesiące w ramach projektu „Aktywni ciałem i duchem”. Finałowe spotkanie odby-
ło się w remizie w Oblęgorku. Projekt realizowano dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, a w wydarzeniu uczestniczyli znamienici goście.

Od dnia 1 stycznia 2025 r. rozpoczęło swoją działalność Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Oblęgorku przy 
ul. Spółdzielczej 14. Placówka powstała w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Aktywność dodaje energii i pięknaAktywność dodaje energii i piękna
Zebranych na uroczystości powi-Zebranych na uroczystości powi-

tała Jolanta Smolarczyk, przedstawi-tała Jolanta Smolarczyk, przedstawi-
cielka KGW Czerwone Korale, która cielka KGW Czerwone Korale, która 
podsumowała działania realizowane podsumowała działania realizowane 
od 1 lipca tego roku. Były one możli-od 1 lipca tego roku. Były one możli-
we dzięki współfinansowaniu projektu we dzięki współfinansowaniu projektu 
ze środków Urzędu Marszałkowskiego ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego. W ra-Województwa Świętokrzyskiego. W ra-
mach zadania odbywały się warsztaty mach zadania odbywały się warsztaty 
muzyczne. Zorganizowano także wy-muzyczne. Zorganizowano także wy-
jazd uzdrowiskowy do Solca Zdroju. jazd uzdrowiskowy do Solca Zdroju. 

Obecna na spotkaniu marszałek Obecna na spotkaniu marszałek 
województwa świętokrzyskiego Rena-województwa świętokrzyskiego Rena-
ta Janik nie kryła uznania dla zaanga-ta Janik nie kryła uznania dla zaanga-
żowania uczestników projektu. – Bar-żowania uczestników projektu. – Bar-
dzo się cieszę, że mogłam dziś z wami dzo się cieszę, że mogłam dziś z wami 
być, porozmawiać i zobaczyć efekty być, porozmawiać i zobaczyć efekty 
waszych działań. Korzystanie ze środ-waszych działań. Korzystanie ze środ-
ków zewnętrznych to wspaniała droga ków zewnętrznych to wspaniała droga 
do realizacji ambitnych planów. Widać, do realizacji ambitnych planów. Widać, 
że projekt „Aktywni ciałem i duchem” że projekt „Aktywni ciałem i duchem” 

nie tylko zintegrował społeczność, ale nie tylko zintegrował społeczność, ale 
również dodał wam energii i piękna. również dodał wam energii i piękna. 
Gratuluję wam tej aktywności i życzę Gratuluję wam tej aktywności i życzę 
kolejnych tak udanych inicjatyw – mó-kolejnych tak udanych inicjatyw – mó-
wiła marszałek Renata Janik. wiła marszałek Renata Janik. 

Działalność Czerwonych Korali Działalność Czerwonych Korali 
inspiruje całą gminęinspiruje całą gminę

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
w swoim wystąpieniu podkreślił, jak w swoim wystąpieniu podkreślił, jak 
ważne są takie inicjatywy dla rozwo-ważne są takie inicjatywy dla rozwo-
ju społeczności lokalnej. – Serdecznie ju społeczności lokalnej. – Serdecznie 
gratuluję wam tego projektu. Wasza gratuluję wam tego projektu. Wasza 
akty wność, zarówno duchem, jak akty wność, zarówno duchem, jak 
i ciałem, jest inspiracją dla całej na-i ciałem, jest inspiracją dla całej na-
szej gminy. Z całego serca dziękuję szej gminy. Z całego serca dziękuję 
pani marszałek Renacie Janik za to, że pani marszałek Renacie Janik za to, że 
o naszej gminie pamięta i wspiera nas o naszej gminie pamięta i wspiera nas 
w realizacji takich przedsięwzięć. Dzię-w realizacji takich przedsięwzięć. Dzię-
ki temu możemy tworzyć przestrzeń, ki temu możemy tworzyć przestrzeń, 
w której ludzie spotykają się, integrują w której ludzie spotykają się, integrują 
i razem działają dla wspólnego dobra  i razem działają dla wspólnego dobra  

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Oblęgorku przeznaczone jest dla w Oblęgorku przeznaczone jest dla 
dorosłych osób z niepełnosprawno-dorosłych osób z niepełnosprawno-

– powiedział wójt Karol Picheta.– powiedział wójt Karol Picheta.
Zaangażowanie kluczem do sukcesuZaangażowanie kluczem do sukcesu
Przewodniczący Rady Gminy Straw-Przewodniczący Rady Gminy Straw-

czyn Damian Gad, który wspierał KGW czyn Damian Gad, który wspierał KGW 
w pozyskaniu środków na projekt, nie w pozyskaniu środków na projekt, nie 
krył dumy z aktywnych działań Czerwo-krył dumy z aktywnych działań Czerwo-
nych Korali. – Dziękuję pani marszałek nych Korali. – Dziękuję pani marszałek 
za ogromne wsparcie, jakie otrzymuje za ogromne wsparcie, jakie otrzymuje 
nasza gmina. To dzięki takiej pomocy nasza gmina. To dzięki takiej pomocy 
możemy realizować wartościowe inicja-możemy realizować wartościowe inicja-
tywy, które wzmacniają naszą społecz-tywy, które wzmacniają naszą społecz-
ność. Chciałbym także podziękować ność. Chciałbym także podziękować 
członkiniom KGW Czerwone Korale za członkiniom KGW Czerwone Korale za 
waszą energię i zaangażowanie. Wasze waszą energię i zaangażowanie. Wasze 
działania pokazują, że razem można działania pokazują, że razem można 
osiągnąć naprawdę wiele – podkreślił osiągnąć naprawdę wiele – podkreślił 
przewodniczący Damian Gad.przewodniczący Damian Gad.

Więcej niż jeden projektWięcej niż jeden projekt
KGW Czerwone Korale nie zwalnia KGW Czerwone Korale nie zwalnia 

tempa. Dzięki wsparciu z budżetu gmi-tempa. Dzięki wsparciu z budżetu gmi-
ny Strawczyn organizowane są zajęcia ny Strawczyn organizowane są zajęcia 
aqua aerobiku dwa razy w tygodniu na aqua aerobiku dwa razy w tygodniu na 
basenie Olimpic w Strawczynku, a Sa-basenie Olimpic w Strawczynku, a Sa-
morządowe Centrum Kultury, Sportu morządowe Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie umożli-i Czytelnictwa w Strawczynie umożli-
wia im zajęcia plastyczno-techniczne wia im zajęcia plastyczno-techniczne 
raz w tygodniu. raz w tygodniu. 

Projekt „Aktywni ciałem i duchem” Projekt „Aktywni ciałem i duchem” 
pokazał, jak ważna jest współpraca na pokazał, jak ważna jest współpraca na 
różnych szczeblach i jak wiele można różnych szczeblach i jak wiele można 
zyskać, angażując się we wspólne dzia-zyskać, angażując się we wspólne dzia-
łania. Dzięki takim inicjatywom miesz-łania. Dzięki takim inicjatywom miesz-
kańcy zyskują nie tylko możliwość kańcy zyskują nie tylko możliwość 
rozwoju, ale także niezapomniane rozwoju, ale także niezapomniane 
wspomnienia. wspomnienia. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

ścią, legitymujących się orzeczeniem ścią, legitymujących się orzeczeniem 
o umiarkowanym bądź znacznym stop-o umiarkowanym bądź znacznym stop-
niu niepełnosprawności.niu niepełnosprawności.

Celem powstania Centrum jest Celem powstania Centrum jest 
wspieranie osób z niepełnosprawno-wspieranie osób z niepełnosprawno-
ścią poprzez:ścią poprzez:

• umożliwienie im warunków do nie-• umożliwienie im warunków do nie-
zależnego, samodzielnego i godnego zależnego, samodzielnego i godnego 

funkcjonowania na miarę ich potrzeb funkcjonowania na miarę ich potrzeb 
i możliwości,i możliwości,

• poprawę jakości życia w środowisku • poprawę jakości życia w środowisku 
lokalnym,lokalnym,

• włączenie do życia w społeczności lo-• włączenie do życia w społeczności lo-
kalnej,kalnej,

• zapewnienie opieki i pomocy ade-• zapewnienie opieki i pomocy ade-
kwatnej do potrzeb i możliwości wyni-kwatnej do potrzeb i możliwości wyni-
kających z wieku i stanu zdrowia,kających z wieku i stanu zdrowia,
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• odciążenie faktycznych opiekunów • odciążenie faktycznych opiekunów 
osób niepełnosprawnych.osób niepełnosprawnych.
Do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne-Do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne-
go w Oblęgorku planuje się docelowo go w Oblęgorku planuje się docelowo 
przyjęcie przyjęcie 
20 osób w formie pobytu czasowego, 20 osób w formie pobytu czasowego, 
w tym:w tym:

• 10 osób na pobyt całodobowy (przez 7 • 10 osób na pobyt całodobowy (przez 7 
dni w tygodniu),dni w tygodniu),

• 10 osób na pobyt dzienny; pobyt • 10 osób na pobyt dzienny; pobyt 
dzienny będzie obejmował 8 godzin dzienny będzie obejmował 8 godzin 
dziennie przez 5 dni w tygodniu, za-dziennie przez 5 dni w tygodniu, za-
pewniony będzie dojazd do placówki.pewniony będzie dojazd do placówki.

Wszelkie wymogi  administracyjno-Wszelkie wymogi  administracyjno-
-organizacyjne dotyczące rozpoczęcia -organizacyjne dotyczące rozpoczęcia 
działalności jednostki zostały spełnio-działalności jednostki zostały spełnio-
ne.ne.  

Warto podkreślić, że osoby korzysta-Warto podkreślić, że osoby korzysta-
jące z pobytu dziennego i całodobowe-jące z pobytu dziennego i całodobowe-
go będą mogły korzystać z infrastruk-go będą mogły korzystać z infrastruk-
tury takiej jak: jadalnia, sala zajęć / tury takiej jak: jadalnia, sala zajęć / 
rehabilitacja. W czasie pobytu dzienne-rehabilitacja. W czasie pobytu dzienne-
go uczestnicy będą mieli zapewnione go uczestnicy będą mieli zapewnione 
ciepłe posiłki, zaś osoby przebywające ciepłe posiłki, zaś osoby przebywające 
całodobowo będą miały zapewnione całodobowo będą miały zapewnione 
pełne wyżywienie. Obiekt nie posia-pełne wyżywienie. Obiekt nie posia-
da barier architektonicznych.  Specja-da barier architektonicznych.  Specja-
listyczna kadra, oprócz zaspakajania listyczna kadra, oprócz zaspakajania 
potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, 
stymulowania sprawności ruchowej stymulowania sprawności ruchowej 
i kompetencji poznawczych pozwoli i kompetencji poznawczych pozwoli 
na podejmowanie przez uczestników na podejmowanie przez uczestników 
aktywności na miarę ich potrzeb, dając aktywności na miarę ich potrzeb, dając 
im docelowo szansę na samodzielne im docelowo szansę na samodzielne 
i niezależne życie.i niezależne życie.

Osoby zainteresowane pobytem Osoby zainteresowane pobytem 
dziennym lub całodobowym w Cen-dziennym lub całodobowym w Cen-
trum Opiekuńczo - Mieszkalnym trum Opiekuńczo - Mieszkalnym 
w Oblęgorku zapraszamy do skła-w Oblęgorku zapraszamy do skła-
dania wniosków wraz z orzeczeniem dania wniosków wraz z orzeczeniem 
o niepełnosprawności.o niepełnosprawności. W przypadku,  W przypadku, 
kiedy wniosek składa w imieniu osoby kiedy wniosek składa w imieniu osoby 
niepełnosprawnej jej opiekun prawny niepełnosprawnej jej opiekun prawny 
należy przedłożyć stosowne postano-należy przedłożyć stosowne postano-
wienie sądu. Wniosek wraz z załącz-wienie sądu. Wniosek wraz z załącz-
nikami należy dostarczyć do siedziby nikami należy dostarczyć do siedziby 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Strawczynie przy ul. Żeromskie-nej w Strawczynie przy ul. Żeromskie-
go 16.go 16.

Dodatkowe informacje w sprawie Dodatkowe informacje w sprawie 
można uzyskać pod nr tel.: można uzyskać pod nr tel.: 
41) 30 38 018.41) 30 38 018.

KGW „Stokrotki” podsumowało projekt wspierający 
lokalny rozwój

Warsztaty, edukacja i integracja – członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Stokrotki” z Rudy Strawczyńskiej podsu-
mowały projekt „Wspólne dbajmy o lokalny rozwój”. Dzięki wsparciu samorządu województwa świętokrzyskie-
go udało się zrealizować działania, które łączą tradycję z nowoczesnym podejściem do ekonomii społecznej.

Integracja i rozwój Integracja i rozwój 
lokalnej społecznościlokalnej społeczności

KGW „Stokrotki” w Rudzie Straw-KGW „Stokrotki” w Rudzie Straw-
cz y ńsk ie j  podsumowa ł o projek t cz y ńsk ie j  podsumowa ł o projek t 

„Wspólne dbajmy o lokalny rozwój”, któ-„Wspólne dbajmy o lokalny rozwój”, któ-
ry był realizowany od połowy paździer-ry był realizowany od połowy paździer-
nika. W jego ramach zorganizowano nika. W jego ramach zorganizowano 
warsztaty z wyplatania wianków oraz warsztaty z wyplatania wianków oraz 
edukacyjny wyjazd integracyjny do edukacyjny wyjazd integracyjny do 
Szydłowa. W inicjatywie uczestniczyło Szydłowa. W inicjatywie uczestniczyło 
20 osób, a jej celem było nie tylko zdo-20 osób, a jej celem było nie tylko zdo-
bycie nowych umiejętności, ale także bycie nowych umiejętności, ale także 
promowanie idei ekonomii społecznej promowanie idei ekonomii społecznej 
i integracja mieszkańców.i integracja mieszkańców.

Obecna podczas uroczystego pod-Obecna podczas uroczystego pod-
sumowania marszałek województwa sumowania marszałek województwa 
świętokrzyskiego Renata Janik pod-świętokrzyskiego Renata Janik pod-
kreśliła znaczenie takich działań dla kreśliła znaczenie takich działań dla 
lokalnych społeczności. – Wsparcie ini-lokalnych społeczności. – Wsparcie ini-
cjatyw takich jak ta realizowana przez cjatyw takich jak ta realizowana przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie 

Strawczyńskiej, to inwestycja w rozwój Strawczyńskiej, to inwestycja w rozwój 
lokalny i budowanie wspaniałych, zin-lokalny i budowanie wspaniałych, zin-
tegrowanych wspólnot. Dzięki ekono-tegrowanych wspólnot. Dzięki ekono-
mii społecznej mieszkańcy mają szansę mii społecznej mieszkańcy mają szansę 
nie tylko rozwijać swoje umiejętności, nie tylko rozwijać swoje umiejętności, 
ale także wspierać tradycje i kulturę – ale także wspierać tradycje i kulturę – 
powiedziała marszałek Renata Janik.powiedziała marszałek Renata Janik.

Wsparcie lokalnych działańWsparcie lokalnych działań
Całkowity koszt projektu wyniósł Całkowity koszt projektu wyniósł 

blisko 5,5 tysiąca złotych, z czego po-blisko 5,5 tysiąca złotych, z czego po-
nad 4,9 tysiąca złotych pochodziło nad 4,9 tysiąca złotych pochodziło 
z dofinansowania od samorządu woje-z dofinansowania od samorządu woje-
wództwa świętokrzyskiego. Wsparcie wództwa świętokrzyskiego. Wsparcie 
zostało przyznane w ramach środków zostało przyznane w ramach środków 
przeznaczonych na ekonomię społecz-przeznaczonych na ekonomię społecz-
ną. Pozostała kwota, 548 zł, została ną. Pozostała kwota, 548 zł, została 
pokryta z wkładu własnego organiza-pokryta z wkładu własnego organiza-
torów.torów.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
wyraził uznanie dla zaangażowania wyraził uznanie dla zaangażowania 

członkiń KGW „Stokrotki”. – Cieszę się, członkiń KGW „Stokrotki”. – Cieszę się, 
że w naszej gminie powstają inicjaty-że w naszej gminie powstają inicjaty-
wy, które łączą tradycję z nowocze-wy, które łączą tradycję z nowocze-
snymi formami rozwoju. Ten projekt snymi formami rozwoju. Ten projekt 
to doskonały przykład na to, jak wiele to doskonały przykład na to, jak wiele 
można osiągnąć dzięki wspólnemu za-można osiągnąć dzięki wspólnemu za-
angażowaniu i współpracy – podkreślał angażowaniu i współpracy – podkreślał 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Promowanie lokalnych inicjatywPromowanie lokalnych inicjatyw
Podczas spotkania podsumowu-Podczas spotkania podsumowu-

jącego przewodniczący Rady Gminy  jącego przewodniczący Rady Gminy  
w Strawczynie Damian Gad docenił w Strawczynie Damian Gad docenił 
rolę Kół Gospodyń Wiejskich w pozy-rolę Kół Gospodyń Wiejskich w pozy-
skiwaniu funduszy zewnętrznych.skiwaniu funduszy zewnętrznych.

– Koła Gospodyń Wiejskich w naszej – Koła Gospodyń Wiejskich w naszej 
gminie są nieocenionym wsparciem gminie są nieocenionym wsparciem 
w realizacji lokalnych projektów. Ich w realizacji lokalnych projektów. Ich 
determinacja i umiejętność pozyskiwa-determinacja i umiejętność pozyskiwa-
nia dofinansowań przynoszą wymierne nia dofinansowań przynoszą wymierne 
korzyści dla całej społeczności – zazna-korzyści dla całej społeczności – zazna-
czył przewodniczący Damian Gad. czył przewodniczący Damian Gad. 

Tradycja w nowoczesnym wydaniuTradycja w nowoczesnym wydaniu
Projekt „Wspólne dbajmy o lokalny Projekt „Wspólne dbajmy o lokalny 

rozwój” to kolejny przykład na to, jak rozwój” to kolejny przykład na to, jak 
połączenie tradycji z edukacją i inte-połączenie tradycji z edukacją i inte-
gracją może przyczynić się do rozwo-gracją może przyczynić się do rozwo-
ju lokalnych społeczności. Członkinie ju lokalnych społeczności. Członkinie 
KGW „Stokrotki” zapowiedziały kon-KGW „Stokrotki” zapowiedziały kon-
tynuację podobnych inicjatyw w przy-tynuację podobnych inicjatyw w przy-
szłości, podkreślając, jak ważne są dla szłości, podkreślając, jak ważne są dla 
nich działania wspierające aktywność nich działania wspierające aktywność 
społeczną i rozwój umiejętności miesz-społeczną i rozwój umiejętności miesz-
kańców. kańców. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Dzień Babci i Dziadka w gminie Strawczyn 
– wzruszenie i radość w gronie seniorów

Informacja z działalności Rady Gminy w Strawczynie

17 stycznia, Szkoła Podstawowa w Promniku stała się miejscem wyjątkowej uroczystości. Seniorzy z terenu 
gminy Strawczyn, zaproszeni przez Gminną Radę Seniorów wspólnie z władzami gminy oraz gospodarzami 
placówki, świętowali Dzień Babci i Dziadka. Hasło przewodnie wydarzenia „Dziadkowie to korona życia, a dzieci 
ich blask” idealnie oddawało atmosferę tego dnia.

Dnia 31 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Strawczyn odbyła się XII sesja Rady Gminy  
w Strawczynie.

Wyjątkowe powitanie Wyjątkowe powitanie 
i przemówienia pełne wdzięcznościi przemówienia pełne wdzięczności

Dyrektor szkoły Eliza Żelazna przy-Dyrektor szkoły Eliza Żelazna przy-
witała licznie zgromadzonych gości, witała licznie zgromadzonych gości, 
wśród których znaleźli się wójt Karol wśród których znaleźli się wójt Karol 
Picheta, dyrektor Samorządowego Picheta, dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-
twa Łukasz Woźniak, dyrektor Szkoły twa Łukasz Woźniak, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Oblęgorku Henryka Podstawowej w Oblęgorku Henryka 
Cisowska oraz dyrektor Publicznego Cisowska oraz dyrektor Publicznego 
Przedszkola w Promniku Agata Skal-Przedszkola w Promniku Agata Skal-
ska. Następnie głos zabrał wójt gminy ska. Następnie głos zabrał wójt gminy 
Strawczyn, który w swoim przemó-Strawczyn, który w swoim przemó-
wieniu podkreślił znaczenie dziadków wieniu podkreślił znaczenie dziadków 
w życiu rodzinnym i ich niezastąpioną w życiu rodzinnym i ich niezastąpioną 

rolę w wychowywaniu kolejnych poko-rolę w wychowywaniu kolejnych poko-
leń. - Dziadkowie to nieoceniony skarb leń. - Dziadkowie to nieoceniony skarb 
w każdej rodzinie. Dzięki ich mądrości, w każdej rodzinie. Dzięki ich mądrości, 
wsparciu i miłości możemy tworzyć wsparciu i miłości możemy tworzyć 
piękne wspomnienia. Dzisiejsze święto piękne wspomnienia. Dzisiejsze święto 
to nasz sposób, by podziękować im za to nasz sposób, by podziękować im za 
ich wsparcie i troskę. Ale słowa podzię-ich wsparcie i troskę. Ale słowa podzię-
kowania kieruję też do dzieci i nauczy-kowania kieruję też do dzieci i nauczy-
cieli, którzy przygotowali tę wyjątkową cieli, którzy przygotowali tę wyjątkową 
uroczystość, pełną wzruszeń i radości uroczystość, pełną wzruszeń i radości 

– powiedział wójt Karol Picheta.– powiedział wójt Karol Picheta.

Program pełen emocji Program pełen emocji 
i wspólna zabawai wspólna zabawa

Uczniowie i przedszkolaki przygoto-Uczniowie i przedszkolaki przygoto-

Podczas obrad radni podjęli nastę-Podczas obrad radni podjęli nastę-
pujące uchwały:pujące uchwały:
1) w sprawie przyjęcia planu pracy 1) w sprawie przyjęcia planu pracy 
Rady Gminy w Strawczynie na 2025 rok,Rady Gminy w Strawczynie na 2025 rok,
2) w sprawie przyjęcia planów pracy 2) w sprawie przyjęcia planów pracy 
komisji stałych Rady Gminy w Straw-komisji stałych Rady Gminy w Straw-
czynie na 2025 rok,czynie na 2025 rok,
3) w sprawie uchwalenia „Planu gospo-3) w sprawie uchwalenia „Planu gospo-
darki niskoemisyjnej dla gminy Straw-darki niskoemisyjnej dla gminy Straw-
czyn – aktualizacja do roku 2027”,czyn – aktualizacja do roku 2027”,
4) w sprawie uchwalenia statutu Gminy 4) w sprawie uchwalenia statutu Gminy 
Strawczyn.Strawczyn.

Istotą aktualizacji Planu gospodar-Istotą aktualizacji Planu gospodar-
ki niskoemisyjnej jest osiągnięcie ko-ki niskoemisyjnej jest osiągnięcie ko-
rzyści ekonomicznych, społecznych rzyści ekonomicznych, społecznych 
i środowiskowych z działań zmniejsza-i środowiskowych z działań zmniejsza-
jących emisję gazów cieplarnianych jących emisję gazów cieplarnianych 
i  innych zanieczyszczeń powietrza. i  innych zanieczyszczeń powietrza. 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla 
gminy Strawczyn – aktualizacja do roku gminy Strawczyn – aktualizacja do roku 

wali wyjątkowy program artystyczny, wali wyjątkowy program artystyczny, 
który poruszył serca zgromadzonych. który poruszył serca zgromadzonych. 
Były wiersze, scenki, tańce i muzyka, Były wiersze, scenki, tańce i muzyka, 
która nawiązywała do młodzieńczych która nawiązywała do młodzieńczych 
lat seniorów. Oddział przedszkolny lat seniorów. Oddział przedszkolny 
i pierwszoklasiści z Oblęgorka w humo-i pierwszoklasiści z Oblęgorka w humo-
rystyczny sposób przypomnieli dziad-rystyczny sposób przypomnieli dziad-
kom ich młodość, natomiast starsi kom ich młodość, natomiast starsi 
uczniowie z klas IV-VIII zaprezentowali uczniowie z klas IV-VIII zaprezentowali 
scenki z życia codziennego dziadków, scenki z życia codziennego dziadków, 
które wywołały nie tylko salwy śmie-które wywołały nie tylko salwy śmie-
chu, ale także łzy wzruszenia. chu, ale także łzy wzruszenia. 

Seniorzy nie pozostali bierni – w koń-Seniorzy nie pozostali bierni – w koń-
cowej części wydarzenia mieli okazję cowej części wydarzenia mieli okazję 
wspólnie zaśpiewać i wziąć udział wspólnie zaśpiewać i wziąć udział 
w potańcówce, która dodała energii w potańcówce, która dodała energii 
i pozwoliła poczuć prawdziwą radość i pozwoliła poczuć prawdziwą radość 
płynącą ze wspólnego świętowania. płynącą ze wspólnego świętowania. 

Organizatorzy uroczystości podzię-Organizatorzy uroczystości podzię-
kowali seniorom za ich liczne przyby-kowali seniorom za ich liczne przyby-
cie oraz dzieciom i nauczycielom za cie oraz dzieciom i nauczycielom za 
zaangażowanie w przygotowanie wy-zaangażowanie w przygotowanie wy-
darzenia. Wójt Karol Picheta podkreślił, darzenia. Wójt Karol Picheta podkreślił, 
że takie inicjatywy to ważny element że takie inicjatywy to ważny element 
integracji międzypokoleniowej i zapo-integracji międzypokoleniowej i zapo-
wiedział kolejne działania na rzecz se-wiedział kolejne działania na rzecz se-
niorów w gminie.niorów w gminie.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

2027” jest niezbędnym dokumentem, 2027” jest niezbędnym dokumentem, 
umożliwiającym ubieganie się o przy-umożliwiającym ubieganie się o przy-
znanie środków pomocowych z Unii Eu-znanie środków pomocowych z Unii Eu-
ropejskiej w perspektywie finansowej ropejskiej w perspektywie finansowej 
do roku 2027 oraz dalszej. Dokument do roku 2027 oraz dalszej. Dokument 
otwiera drogę do finansowania inwe-otwiera drogę do finansowania inwe-
stycji obejmujących m.in.: termomo-stycji obejmujących m.in.: termomo-
dernizację budynków, instalacje OZE dernizację budynków, instalacje OZE 
czy zwiększenie efektywności energe-czy zwiększenie efektywności energe-
tycznej.tycznej.

Podjęcie uchwały dotyczącej statutu Podjęcie uchwały dotyczącej statutu 
Gminy Strawczyn  ma na celu dostoso-Gminy Strawczyn  ma na celu dostoso-
wanie dotychczasowych postanowień wanie dotychczasowych postanowień 
statutu do obowiązujących przepisów statutu do obowiązujących przepisów 
prawa. Proponowane zmiany pozwolą prawa. Proponowane zmiany pozwolą 
na efektywniejsze i sprawniejsze dzia-na efektywniejsze i sprawniejsze dzia-
łanie organów Gminy Strawczyn oraz łanie organów Gminy Strawczyn oraz 
przyczynią się do zwiększenia transpa-przyczynią się do zwiększenia transpa-
rentności funkcjonowania organów rentności funkcjonowania organów 
Gminy Strawczyn. Gminy Strawczyn. 

Ponadto podczas sesji Rada Gminy Ponadto podczas sesji Rada Gminy 
w Strawczynie przyjęła plan pracy Wój-w Strawczynie przyjęła plan pracy Wój-
ta Gminy Strawczyn na 2025 rok oraz ta Gminy Strawczyn na 2025 rok oraz 
plan pracy Rady Społecznej samodziel-plan pracy Rady Społecznej samodziel-
nego Samorządowego Zakładu Opieki nego Samorządowego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Strawczynie na 2025 Zdrowotnej w Strawczynie na 2025 
rok. W porządku posiedzenia znalazła rok. W porządku posiedzenia znalazła 
się również informacja Wójta Gminy się również informacja Wójta Gminy 
Strawczyn o zgłoszonych żądaniach Strawczyn o zgłoszonych żądaniach 
i wydanych decyzjach w 2024 roku z za-i wydanych decyzjach w 2024 roku z za-
kresu planowania i zagospodarowania kresu planowania i zagospodarowania 
przestrzennego. przestrzennego. 

Szczegółowe informacje oraz treść Szczegółowe informacje oraz treść 
uchwał udostępniane są  sukcesywnie uchwał udostępniane są  sukcesywnie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gmi-w Biuletynie Informacji Publicznej Gmi-
ny oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie ny oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Strawczyn.Gminy Strawczyn.



s. 13

Nr 1 (254) styczeń 2025

O G Ł O S Z E N I EO G Ł O S Z E N I E  

Szanowni Mieszkańcy Gminy Strawczyn,Szanowni Mieszkańcy Gminy Strawczyn,
Podniesienie opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w drodze uchwały nr VIII/48/2024 Rady Gminy Podniesienie opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w drodze uchwały nr VIII/48/2024 Rady Gminy 
w Strawczynie z dnia 14 października 2024 r., która nastąpiła z dniem 1 stycznia 2025 roku podyktowana jest koniecznością w Strawczynie z dnia 14 października 2024 r., która nastąpiła z dniem 1 stycznia 2025 roku podyktowana jest koniecznością 
równowagi pomiędzy wydatkami, a dochodami w tym obszarze.równowagi pomiędzy wydatkami, a dochodami w tym obszarze.  

Według ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy jest organem właściwym w zakresie wyboru metody Według ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy jest organem właściwym w zakresie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawki opłaty. Powyższego wyboru Rada Gminy ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawki opłaty. Powyższego wyboru Rada Gminy 
dokonuje w drodze uchwały, określając wysokość stawki na podstawie następujących kryteriów określonych w ustawie tzn.: dokonuje w drodze uchwały, określając wysokość stawki na podstawie następujących kryteriów określonych w ustawie tzn.: 
1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną gminę;1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną gminę;
2) ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;2) ilości wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;
3) kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.3) kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych są:Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych są:  
- podwyżka opłat za zagospodarowanie odpadów na składowisku w Promniku,- podwyżka opłat za zagospodarowanie odpadów na składowisku w Promniku,
- zwiększająca się ilość odpadów odbieranych od mieszkańców gminy rok do roku,- zwiększająca się ilość odpadów odbieranych od mieszkańców gminy rok do roku,
- wzrost cen odbioru i zagospodarowania odpadów z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.- wzrost cen odbioru i zagospodarowania odpadów z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Opłata za odpady komunalne na jednego mieszkańca składa się z kilku czynników, które w ciągu roku zmieniają się, a do Opłata za odpady komunalne na jednego mieszkańca składa się z kilku czynników, które w ciągu roku zmieniają się, a do 
których zaliczyć można:których zaliczyć można:

- koszty zbiórek mobilnych odpadów wielkogabarytowych, opon i elektroodpadów – raz w roku,- koszty zbiórek mobilnych odpadów wielkogabarytowych, opon i elektroodpadów – raz w roku,
- koszty obsługi systemu,- koszty obsługi systemu,
- koszty odbioru i transportu przez Gminną Spółkę Komunalną Sp. z o.o.,- koszty odbioru i transportu przez Gminną Spółkę Komunalną Sp. z o.o.,
- koszty zagospodarowanie na składowisku w Promniku,- koszty zagospodarowanie na składowisku w Promniku,
- koszty związane z prowadzeniem i obsługą PSZOK-u w Korczynie.- koszty związane z prowadzeniem i obsługą PSZOK-u w Korczynie.

Jest to wiele czynników, na które wpływ ma wiele zmiennych składowych wynikających z podstawowych czynników m.in.: mi-Jest to wiele czynników, na które wpływ ma wiele zmiennych składowych wynikających z podstawowych czynników m.in.: mi-
nimalna płaca ustalana przez rząd czy chociażby ceny paliw. Od 2021 roku nastąpiła zmiana sposobu naliczania opłat za odpady nimalna płaca ustalana przez rząd czy chociażby ceny paliw. Od 2021 roku nastąpiła zmiana sposobu naliczania opłat za odpady 
komunalne tzn. system opłaty od jednego gospodarstwa zmieniono na system opłaty od jednego mieszkańca za dany miesiąc. komunalne tzn. system opłaty od jednego gospodarstwa zmieniono na system opłaty od jednego mieszkańca za dany miesiąc. 
Od tego momentu Od tego momentu Gmina Strawczyn co roku dopłaca z budżetu gminy do systemu gospodarki odpadami komunalnymiGmina Strawczyn co roku dopłaca z budżetu gminy do systemu gospodarki odpadami komunalnymi  
zgodnie z poniższym zestawieniem:zgodnie z poniższym zestawieniem:

Można zaobserwować, iż z roku na rok wzrasta ilość oddawanych odpadów przez mieszkańców gminy Strawczyn, co przedstawia Można zaobserwować, iż z roku na rok wzrasta ilość oddawanych odpadów przez mieszkańców gminy Strawczyn, co przedstawia 
poniższa tabela:poniższa tabela:

Ilości odpadów odebranych od mieszkańców na koniec rokuIlości odpadów odebranych od mieszkańców na koniec roku

W 2022 roku Samorząd Gminy powołał Gminną Spółkę Komunalną Sp. z o.o., która odbiera i transportuje odpady komunalne W 2022 roku Samorząd Gminy powołał Gminną Spółkę Komunalną Sp. z o.o., która odbiera i transportuje odpady komunalne 
zbierane przez mieszkańców z nieruchomości zamieszkałych. Głównym celem utworzenia spółki była kontrola cen za odbiór zbierane przez mieszkańców z nieruchomości zamieszkałych. Głównym celem utworzenia spółki była kontrola cen za odbiór 
i transport odpadów od mieszkańców. Spółka od 2023 roku nie zmieniła cen. Koszty spółki to: koszty wynagrodzeń pracowników, i transport odpadów od mieszkańców. Spółka od 2023 roku nie zmieniła cen. Koszty spółki to: koszty wynagrodzeń pracowników, 
zakupu paliwa do śmieciarki, przeglądy serwisowe i naprawy związane ze śmieciarką oraz koszt zakupu worków do segregacji zakupu paliwa do śmieciarki, przeglądy serwisowe i naprawy związane ze śmieciarką oraz koszt zakupu worków do segregacji 
odpadów. odpadów. 

W 2024 roku podpisano umowę na budowę nowego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który będzie się W 2024 roku podpisano umowę na budowę nowego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który będzie się 
mieścić w Promniku. Gmina na budowę PSZOK-u pozyskała środki z dofinansowania rządowego „Polski Ład”. Nowy PSZOK daje mieścić w Promniku. Gmina na budowę PSZOK-u pozyskała środki z dofinansowania rządowego „Polski Ład”. Nowy PSZOK daje 
więcej możliwości kontroli kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych, które niestety z każdym rokiem są coraz wyższe. więcej możliwości kontroli kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych, które niestety z każdym rokiem są coraz wyższe. 
Zagospodarowanie odpadów komunalnych odbywa się na składowisku w Promniku, tam są transportowane odpady odbierane Zagospodarowanie odpadów komunalnych odbywa się na składowisku w Promniku, tam są transportowane odpady odbierane 
od mieszkańców. Niestety składowisko podnosi ceny za zagospodarowanie odpadów w ciągu roku.od mieszkańców. Niestety składowisko podnosi ceny za zagospodarowanie odpadów w ciągu roku.

Przypominamy:Przypominamy:
Terminy wnoszenia opłat nie uległy zmianie i przedstawiają się następująco:Terminy wnoszenia opłat nie uległy zmianie i przedstawiają się następująco:

• za I kwartał w terminie do 15 marca każdego roku;• za I kwartał w terminie do 15 marca każdego roku;
• za II kwartał w terminie do 15 maja każdego roku;• za II kwartał w terminie do 15 maja każdego roku;
• za III kwartał w terminie do 15 września każdego roku;• za III kwartał w terminie do 15 września każdego roku;
• za IV kwartał w terminie do 15 listopada każdego roku.• za IV kwartał w terminie do 15 listopada każdego roku.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się:Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się:
- na wygenerowany indywidualny numer rachunku klienta lub rachunek bankowy Gminy Strawczyn: - na wygenerowany indywidualny numer rachunku klienta lub rachunek bankowy Gminy Strawczyn: 
84 8499 0008 0300 0026 2000 009484 8499 0008 0300 0026 2000 0094,,

- u Inkasenta.- u Inkasenta.
WÓJT GMINY STRAWCZYNWÓJT GMINY STRAWCZYN

KAROL PICHETAKAROL PICHETA
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

W STRAWCZYNIEW STRAWCZYNIE
DAMIAN GADDAMIAN GAD
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Turniej Tenisa Stołowego w Promniku 
– młodzi sportowcy rywalizowali na wysokim poziomie

W sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Promniku, 21 stycznia, odbył się Turniej Tenisa Stołowego.  
W rozgrywkach wzięło udział 20 zawodników, w tym dzieci z gminy Strawczyn oraz reprezentanci Klubu Tenisa 
Stołowego z Porzecza. Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody, a każdy z uczestników pamiątkowy dyplom.

Sportowe emocje Sportowe emocje 
i zacięta rywalizacjai zacięta rywalizacja

Turniej zgromadził młodych pasjona-Turniej zgromadził młodych pasjona-
tów tenisa stołowego, którzy rywalizo-tów tenisa stołowego, którzy rywalizo-
wali w dwóch kategoriach wiekowych: wali w dwóch kategoriach wiekowych: 
2014 i młodsi oraz 2010-2013, zarówno 2014 i młodsi oraz 2010-2013, zarówno 
dziewcząt, jak i chłopców. W kategorii dziewcząt, jak i chłopców. W kategorii 
dziewcząt z rocznika 2014 i młodszych dziewcząt z rocznika 2014 i młodszych 
pierwsze miejsce zdobyła Lena Pio-pierwsze miejsce zdobyła Lena Pio-
trowska, wyprzedzając Klarę Lipińską trowska, wyprzedzając Klarę Lipińską 
i Zofię Ślefarską. W tej samej kategorii i Zofię Ślefarską. W tej samej kategorii 
wśród chłopców najlepszy okazał się wśród chłopców najlepszy okazał się 
Bartosz Wilczkowski, a kolejne miejsca Bartosz Wilczkowski, a kolejne miejsca 
zajęli Mikołaj Kozieł i Filip Tkacz. Star-zajęli Mikołaj Kozieł i Filip Tkacz. Star-
sze roczniki również dostarczyły wielu sze roczniki również dostarczyły wielu 
emocji. Wśród dziewcząt z lat 2010-emocji. Wśród dziewcząt z lat 2010-
2013 triumfowała Zuzanna Małkowska, 2013 triumfowała Zuzanna Małkowska, 
za którą uplasowały się Oliwia Łośniak za którą uplasowały się Oliwia Łośniak 
i Klaudia Lisowska. Natomiast w kate-i Klaudia Lisowska. Natomiast w kate-
gorii chłopców Mikołaj Nowicki okazał gorii chłopców Mikołaj Nowicki okazał 
się najlepszy, wyprzedzając Oskara Fol-się najlepszy, wyprzedzając Oskara Fol-
tyna i Wiktora Łysaka.tyna i Wiktora Łysaka.

Atrakcyjne nagrody dla najlepszychAtrakcyjne nagrody dla najlepszych
Zwycięzcy turnieju otrzymali nagro-Zwycięzcy turnieju otrzymali nagro-

dy, które motywowały do rywalizacji dy, które motywowały do rywalizacji 
na najwyższym poziomie. Za pierwsze na najwyższym poziomie. Za pierwsze 
miejsca zawodnicy odebrali karnet na miejsca zawodnicy odebrali karnet na 
basen o wartości 200 zł, puchar, medal, basen o wartości 200 zł, puchar, medal, 
dyplom. Drugie miejsca nagrodzono dyplom. Drugie miejsca nagrodzono 
karnetami za 150 zł, pucharami, meda-karnetami za 150 zł, pucharami, meda-
lami i dyplomami, a trzecie – karneta-lami i dyplomami, a trzecie – karneta-
mi za 100 zł, również wraz z pucharami mi za 100 zł, również wraz z pucharami 
i medalami. Każdy uczestnik turnieju i medalami. Każdy uczestnik turnieju 
otrzymał pamiątkowy dyplom za udział.otrzymał pamiątkowy dyplom za udział.

Wspólne zaangażowanie w sport Wspólne zaangażowanie w sport 
i rozwój dziecii rozwój dzieci

Nagrody wręczali wójt gminy Straw-Nagrody wręczali wójt gminy Straw-
czyn Karol Picheta, dyrektor Samorzą-czyn Karol Picheta, dyrektor Samorzą-
dowego Centrum Kultury Sportu i Czy-dowego Centrum Kultury Sportu i Czy-
telnictwa Łukasz Woźniak oraz sędzia telnictwa Łukasz Woźniak oraz sędzia 
zawodów Arkadiusz Brudziński. Wójt zawodów Arkadiusz Brudziński. Wójt 
Karol Picheta zaznaczył, jak ważne są Karol Picheta zaznaczył, jak ważne są 
takie inicjatywy dla rozwoju młodych takie inicjatywy dla rozwoju młodych 
mieszkańców gminy. - Turniej tenisa mieszkańców gminy. - Turniej tenisa 
stołowego to nie tylko okazja do spor-stołowego to nie tylko okazja do spor-
towej rywalizacji, ale przede wszystkim towej rywalizacji, ale przede wszystkim 
szansa na integrację i budowanie pasji szansa na integrację i budowanie pasji 
u naszych dzieci. Gratuluję wszystkim u naszych dzieci. Gratuluję wszystkim 
uczestnikom i zwycięzcom, a także uczestnikom i zwycięzcom, a także 
dziękuję organizatorom za świetnie dziękuję organizatorom za świetnie 
przeprowadzony turniej – powiedział przeprowadzony turniej – powiedział 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Zdaniem sędziego turnieju i trenera Zdaniem sędziego turnieju i trenera 
młodych tenisistów, Arkadiusza Bru-młodych tenisistów, Arkadiusza Bru-
dzińskiego, waga tego typu wydarzeń dzińskiego, waga tego typu wydarzeń 
jest ogromna. - Turnieje takie jak ten są jest ogromna. - Turnieje takie jak ten są 
doskonałą okazją, aby młodzi zawod-doskonałą okazją, aby młodzi zawod-

nicy mogli sprawdzić swoje umiejętno-nicy mogli sprawdzić swoje umiejętno-
ści w atmosferze zdrowej rywalizacji. ści w atmosferze zdrowej rywalizacji. 
Cieszę się, że uczestnicy pokazali za-Cieszę się, że uczestnicy pokazali za-
równo zaangażowanie, jak i ducha fair równo zaangażowanie, jak i ducha fair 
play. Każdy taki turniej to krok naprzód play. Każdy taki turniej to krok naprzód 
w ich sportowej karierze – zaznacza w ich sportowej karierze – zaznacza 
trener Arkadiusz Brudziński.trener Arkadiusz Brudziński.

Tenis stołowy Tenis stołowy 
– sport, który łączy i rozwija– sport, który łączy i rozwija

Turniej tenisa stołowego w Promni-Turniej tenisa stołowego w Promni-
ku był nie tylko okazją do sportowej ku był nie tylko okazją do sportowej 
rywalizacji, ale również świetnym przy-rywalizacji, ale również świetnym przy-
kładem tego, jak sport może integro-kładem tego, jak sport może integro-
wać i wspierać rozwój młodych ludzi. wać i wspierać rozwój młodych ludzi. 
Wszyscy uczestnicy pokazali zaanga-Wszyscy uczestnicy pokazali zaanga-
żowanie, determinację oraz ducha fair żowanie, determinację oraz ducha fair 

play, co zasługuje na najwyższe uzna-play, co zasługuje na najwyższe uzna-
nie.nie.

Tenis stołowy to dyscyplina, która Tenis stołowy to dyscyplina, która 
rozwija refleks, koordynację rucho-rozwija refleks, koordynację rucho-
wą oraz koncentrację, a jednocześnie wą oraz koncentrację, a jednocześnie 
uczy cierpliwości i wytrwałości. To uczy cierpliwości i wytrwałości. To 
sport dostępny dla każdego, niezależ-sport dostępny dla każdego, niezależ-
nie od wieku, a jego prostota i dynami-nie od wieku, a jego prostota i dynami-
ka sprawiają, że z łatwością zdobywa ka sprawiają, że z łatwością zdobywa 
zwolenników. Organizatorzy, władze zwolenników. Organizatorzy, władze 
gminy oraz trenerzy podkreślają, jak gminy oraz trenerzy podkreślają, jak 
ważne jest wspieranie takich inicjatyw, ważne jest wspieranie takich inicjatyw, 
by młodzi ludzie mogli odkrywać swoje by młodzi ludzie mogli odkrywać swoje 
talenty i rozwijać pasje.talenty i rozwijać pasje.
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Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 31.12.2024 
roku przybyło na pobyt stały 652 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statysty-
ki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawowych. Każda pracująca 
osoba musi rozliczyć się z dochodów 
PIT i zapłacić podatek dochodowy. 
Część tego podatku trafia do samo-
rządu, w którym jest zameldowana 
lub który wskaże w swoim rocznym 
rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat 
podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez 
mieszkańców. – Dzięki dobrym decy-
zjom mieszkańców gmina ma więk-
sze możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym 
żyjemy, wystarczy zameldować się 
w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miej-
sce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Karol Picheta, Wójt gmi-
ny Strawczyn. – Pieniądze z podat-
ków powinny iść za osobami, które 
je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane 
są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo waż-
ne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabie-
rał szybkiego tempa – podkreśla wójt 
Karol Picheta.

Zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy można dokonać w Urzędzie 
Gminy Strawczyn przy stanowisku do 
spraw ewidencji ludności i dowodów 
osobistych, w pokoju nr 20. Należy 

mieć przy sobie dowód osobisty lub 
paszport. Przy zameldowaniu obo-
wiązkowo musi stawić się również 
właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek 
meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. 
Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji 
Ludności ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
736) Obywatel polski przebywający 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej jest obowiązany zameldować 
się w miejscu pobytu stałego lub cza-
sowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. 

– Zachęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – podsu-
mowuje wójt Karol Picheta.




